

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP)

SP-42-18

MEMORANDO

PARA: COORDINADOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ING. MARLON EVELINE

DE: JEFE SECCIÓN DE PROVEEDURÍA
MARÍA JESÚS RODRÍGUEZ



ASUNTO: PACC

FECHA: 06 de marzo de 2018

Por este medio le remito la información necesaria para el portal de transparencia referente al Plan Anual de Compras y Contrataciones

Adjunto: PACC

Copia: Archivo



infophnd



@infophn

www.infop.hn



@infopoficial

**DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400**

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN EJECUTIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: ROBERTO ENRIQUE CARDONA

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					20549,018
ACT. 1000		DIRECCIÓN EJECUTIVA			17746,768.00
	42110	ESCRITORIOS SEMI EJECUTIVO	1	5,000	514,100
	42120	FOTOCOPIADORA	1	25,000	25,000
		REFRIGERADORA	1	18,700	18,700
	42120	EQUIPOS VARIOS DE OFICINA			1010,065
	42130	COMPRA DE MUEBLES COLECTIVOS A NIVEL NACIONAL			57,200.00
	42140	COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS			178,100.00
	42240	COMPRA DE MAQUINARIA DE PRODUCCIÓN DE BIENES			3385,207.00
	42250	MAQUINARIA Y EQUIPO DE IMPRENTA			70,500.00
	42260	COMPRA DE MAQ. Y EQUIPO PARA PRODUC. CARPINTERIA Y MECANICA			11,050.00
	42270	COMPRA DE MAQ. Y EQUIPO PARA PRODUC. DE SERVICIOS			360,000.00
	42310	EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA PERSONAS			3000,000.00
	42410	EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL			6,000.00
	42420	EQUIPO MEDICO, SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL			4,000
	42510	TELEFAX	1	15,000	35,550
	42520	EQUIPO DE SEÑALAMIENTO			14,700.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	15,000	2955,296
	42710	MUEBLES Y EQUIPOS EDUCACIONALES			1046,750.00
	42720	EQUIPO RECREATIVO Y DEPORTIVOS			13,250.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN EJECUTIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: ROBERTO ENRIQUE CARDONA

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					20549,018
	43100	LIBROS Y REVISTAS			12,500.00
	45100	APLICACIONES INFORMATICAS			12,500.00
	47110	CONSTRUCCION Y MEJORA DE TALLERES DE LA INSTITUCION			5060,000.00
ACT. 1001		AUDITORIA INTERNA			40,000.00
	42120	TRITURADORA DE PAPEL	1	2,500	2,500.00
	42620	COMPUTADORA PORTATIL	3	12,500	37,500.00
ACT. 1002		PROTOCOLO Y RELACIONES PUBLICAS			72,750.00
	42110	SILLAS EJECUTIVAS	9	1,500	13,500.00
	42110	ESCRITORIO SEMI EJECUTIVO	1	2,250	2,250.00
					15,750.00
	42620	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	3	10,250	30,750.00
	42630	IMPRESORA LASER	3	7,500	22,500.00
	42640	BATERIA PARA COMPUTADORA	3	1,250	3,750.00
					57,000.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN EJECUTIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: ROBERTO ENRIQUE CARDONA

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					20549,018
ACT. 1003		ASESORIA LEGAL			36,000.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	10,000	10,000.00
		COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	9,000	18,000.00
		IMPRESORAS	2	4,000	8,000.00
					36,000.00
ACT. 1004		COOPERACION TECNICA			18,000.00
	42120	AIRE ACONDICIONADO DE 12 MIL BTU	1	9,000	9,000.00
					9,000.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	9,000	9,000.00
ACT. 1005		UNIDAD DE INGENIERIA			2558,500.00
	42110	DIVISIONES MODULARES	3	6,000	18,000
	42120	AIRE ACONDICIONADO	1	19,000	19,000
	42270	PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA	1	360,000	360,000
	42510	TELEFONOS	2	750	1,500
		TEGUCIGALPA			
	47110	CONSTRUCCIONES ACERAS, BALCONES, GRADAS DE ACCESO			650,000
		INTERNAS Y SUITE DIDACTICO EN HOTEL ESCUELA INFOP SPS.			
	47110	CONSTRUCCIONES DE GRADAS ENTRE TALLERES DE TAPICERIA			720,000
		Y CENTRO FIJO, INFOP MIRAFLORS TEGUCIGALPA, M.D.C.,			

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN EJECUTIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: ROBERTO ENRIQUE CARDONA

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					20549,018
	47110	REMODELACION DE SERVICIOS SANITARIOS DEL EDIFICIO			240,000
		ADMINISTRATIVO EN INFOP MIRAFLORES TEGUCIGALPA			
	47110	CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL DESDE TRANSPORTE			550,000
		HACIA TALLERES COLINDANTES CON QUEBRADA AGUA SALADA			
		INFOP MIRAFLORES TEGUCIGALPA, M.D.C.			
		NOROCCIDENTE			
	47110	CAMBIO DE ALCANTARILLADO Y TUBERIAS DE AGUAS			
					2160,000
ACT. 1006		SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS			17,000.00
	42620	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	13,250	13,250.00
	42600	RETROPROYECTOR	1	3,750	3,750.00
					17,000.00
ACT. 1007		GESTION DE CALIDAD			40,000.00
	42110	SILLAS	2	5,000	10,000.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL CORE I5	2	10,000	20,000.00
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL FLUJO CONTINUO	2	5,000	10,000.00
					30,000.00
ACT. 1009		UNIDAD LOCAL DE CONTROL DE BIENES			20,000.00
	42110	SILLA SEMI EJECUTIVA	2	3,750	7,500.00
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	10,000	10,000.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018
 NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN EJECUTIVA
 RESPONSABLE DE LA UNIDAD: ROBERTO ENRIQUE CARDONA

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					20549,018
		IMPRESORA LASER	1	2,500	2,500.00
					12,500.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018
NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL OLANCHO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD: SERGIO MATAMOROS

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
					303,650	607,300	303,650
10000		DIRECCION REGIONAL OLANCHO			69,600	139,200	69,600
						-	-
	42110	ESCRITORIOS SEMI-EJECUTIVOS	1	2,250	2,250	4,500	2,250
	42110	ARCHIVOS METALICOS	2	1,750	3,500	7,000	3,500
					5,750	11,500	5,750
						-	-
	42120	AIRES ACONDICIONADOS (De 60,000 BTU)	1	20,000	20,000	40,000	20,000
						-	-
	42600	BATERIAS (Para Computadoras)	2	250	500	1,000	500
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	1	10,000	10,000	20,000	10,000
	42600	COMPUTADORAS LAPTO	1	8,350	8,350	16,700	8,350
					18,850	37,700	18,850
						-	-
	42710	SILLAS DE METAL	200	125	25,000	50,000	25,000
						-	-
						-	-
10100		ADMINISTRACION REGIONAL OLANCHO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	27,950	55,900	27,950
						-	-
	42,110	Juego de muebles de sala	0	-	0	-	-
	42110	Mesas Rectangulares grandes para auditorio	2	800	1,600	3,200	1,600
	42110	Sillas para Auditorio	8	75	600	1,200	600
					2,200	4,400	2,200
						-	-
	42120	Equipo de sonido para el auditorio			0	-	-
	42120	pantalla de 42 pulgadas	1	6,000	6,000	12,000	6,000
					6,000	12,000	6,000
						-	-
	42,140	Oasis	1	1,750	1,750	3,500	1,750
					1,750	3,500	1,750
						-	-
	42600	Data Show	1	6,000	6,000	12,000	6,000
					6,000	12,000	6,000
						-	-
	42710	sillas para la sala eventos de capacitación capacitación	40	75	3,000	6,000	3,000
	42710	mesas para eventos de capacitación	10	150	1,500	3,000	1,500
	42,710	Pizarra de formica	6	1,250	7,500	15,000	7,500
					12,000	24,000	12,000
						-	-

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018
NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL OLANCHO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD: SERGIO MATAMOROS

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
					303,650		
10211		CEFEDH LA COLONIA AGRICOLA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	75,500	151,000	75,500
							-
	42110	ESCRITORIO DE OFICINA	1	3,000	3,000	6,000	3,000
	42110	ARCHIVO DE OFICINA	1	2,500	2,500	5,000	2,500
					5,500	11,000	5,500
							-
	42130	CAMAS MATRIMONIALES	2	4,500	9,000	18,000	9,000
	42130	AIRES ACONDICIONADO DE 24 BTU	2	7,000	14,000	28,000	14,000
					23,000	46,000	23,000
							-
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	4	10,000	40,000	80,000	40,000
	42600	DATA SHOW EPSON	1	7,000	7,000	14,000	7,000
					47,000	94,000	47,000
							-
							-
10212		CEFEDH SANTA MARIA DEL CARBON	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	33,000	66,000	33,000
							-
	42110	Sillas ejecutivas	2	1,250	2,500	5,000	2,500
					2,500	5,000	2,500
							-
	42140	Refrigeradora de dos puertas	1	4,000	4,000	8,000	4,000
	42140	Estufa electrica	1	4,500	4,500	9,000	4,500
					8,500	17,000	8,500
							-
	42600	Data Show	1	4,000	4,000	8,000	4,000
	42600	Computadora de mesa	2	9,000	18,000	36,000	18,000
					22,000	44,000	22,000
							-
10213		UAPA JUTICALPA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	51,000	102,000	51,000
							-
	42110	Sillas de Oficina	2	600	1,200	2,400	1,200
							-
	42130	Muebles para alojamiento colectivo	1	5,800	5,800	11,600	5,800
							-
	42140	Electrodomesticos	1	1,500	1,500	3,000	1,500
							-
	42600	Impresora Multifuncional de Flujo Continuo	1	3,500	3,500	7,000	3,500
							-
	42710	Data show	1	4,000	4,000	8,000	4,000
	42710	Horno electrico para panaderia 1mtx1mt	1	5,000	5,000	10,000	5,000
	42710	Descremadora de leche (Electrica y Manual) 165 Litros	1	10,000	10,000	20,000	10,000
	42710	Sierra de mesa para cortar carnes (Electrica)	1	5,000	5,000	10,000	5,000
	42710	Cutler para Embutidos	1	10,000	10,000	20,000	10,000
	42710	Molino Electrico para carnes	1	5,000	5,000	10,000	5,000
	42710	Sinchos (molde con prensa) acero inoxidable 12x12x12			0	-	-
					39,000	78,000	39,000
							-

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018
NOMBRE DE LA UNIDAD: DIRECCIÓN REGIONAL OLANCHO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD: SERGIO MATAMOROS

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
					303,650		
10221		CENTRO DE FORMACIÓN PRODUCCIÓN INDUSTRIAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	46,600	93,200	46,600
							-
	42260	PULIDORAS (CONSTRUCCIONES METALICAS)	1	1,050.00	1,050.00	2,100	1,050
	42260	PRENSAS HIDRAULICAS (PARA LOS DOS TALLERES)	1	1,000.00	1,000.00	2,000	1,000
	42260	PRENSAS DE BANCO (PARA LOS DOS TALLERES)	2	1,000.00	2,000.00	4,000	2,000
	42260	ESMERIL (MECANICA AUTOMOTRIZ)	1	3,000.00	3,000.00	6,000	3,000
	42260	TALADRO DE PEDESTAL (MECANICA AUTOMOTRIZ)	1	2,000.00	2,000.00	4,000	2,000
	42260	YUNKES	1	2,000.00	2,000.00	4,000	2,000
					11,050.00	22,100	11,050
							-
	42600	COMPUTADORA LAPTOP	2	9,000.00	18,000.00	36,000	18,000
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	3,750.00	3,750.00	7,500	3,750
	42600	ROUTER PARA INTERNET	1	900.00	900.00	1,800	900
					22,650.00	45,300	22,650
							-
	42710	DATA SHOW	3	4,000.00	12,000.00	24,000	12,000
	42710	MESAS DE DIBUJO PARA TALLERES	3	300.00	900.00	1,800	900
					12,900.00	25,800	12,900

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
2000		DIVISION ADMINISTRATIVA			676,904
	42110	ARCHIVO DE PERSIANAS	2	5,000.00	10,000
		SILLAS SEMI-EJECUTIVAS	4	500.00	2,000
					12,000
	42120	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	22,500.00	45,000
		TRITURADORA	1	1,000.00	1,000
		ENCUADERNADORA	1	1,654.00	1,654
		GUILLOTINA	1	1,500.00	1,500
					49,154
	42310	VEHICULOS (ESTOS PASARON A LA ACT.1000)			-
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	1	6,250.00	6,250
		IMPRESORA	1	2,000.00	2,000
		COMPUTADORAS PORTATIL	1	7,500.00	7,500
		Scanner (para escanear documentos institucionales)	1	600,000.00	600,000
					615,750
2001		CONTROL PRESUPUESTARIO			4,200
	42110	SILLAS SEMI-EJECUTIVAS	2	750.00	1,500
	42630	IMPRESORAS	2	1,350.00	2,700
2002		CAJA			9,750
	42110	SILLAS SECRETARIAL	2	1,000.00	2,000
	42120	MAQUINAS SUMADORAS DE ESCRITORIO	5	1,000.00	5,000

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
		MAQUINA DE ESCRIBIR SECRETARIAL	1	1,500.00	1,500
					6,500
	42140	PERCOLADORA	1	500.00	500
		MICROONDA	1	750.00	750
					1,250
2100		JEFATURA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO			32,500
	42110	ARCHIVOS DE METAL	2	2,500.00	5,000
	42120	FOTOCOPIADORA	1	12,500.00	12,500
					12,500
	42600	COMPUTADORA	1	15,000.00	15,000

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
2121		ALMACEN			13,300
	42110	SILLA SEMI EJECUTIVAS	2	1,250.00	2,500
	42120	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	1	1,000.00	1,000
	42600	IMPRESORA MATRICIAL	1	6,300.00	6,300
		IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	3,500.00	3,500
					9,800
2130		CONTABILIDAD			6,300
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	6,300.00	6,300
					6,300
2200		GESTION DE APORTACIONES			40,000
	42110	SILLAS SEMI EJECUTIVAS	7	1,500.00	10,500
	42120	ARCHIVO METALICOS	5	2,000.00	10,000
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	2	7,750.00	15,500
		IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	4,000.00	4,000
					19,500
2201		GESTION DE COBROS			4,500

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
	42120	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS	1	1,500.00	1,500
	42630	IMPRESORA LASER	2	1,500.00	3,000
2300		SERVICIOS GENERALES			13,000
	42600	COMPUTADORA LAPTOP	2	6,500.00	13,000
					13,000

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
2301		TRANSPORTE			12,950
	42110	SILLAS DE ESPERA	4	550.00	2,200
					2,200
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	8,000.00	8,000
		IMPRESORA	1	2,750.00	2,750
					10,750
2400		INFORMATICA			227,200
	42110	SILLAS SECRETARIALES (LABORATORIO INFOR	10	1,500.00	15,000
					15,000
	42140	REFRIGERADORA 12 PIES	1	6,000.00	6,000
		MICROONDA	1	2,500.00	2,500
		OASIS	1	2,500.00	2,500
					11,000
	42520	ROUTER, ACCESS POINT	5	2,940.00	14,700
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	6	21,500.00	129,000
		IMPRESORA MATRICIAL	1	42,500.00	42,500

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LUIS PINEL

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Total ue 2					1040,604
		VIDEO PROYECTOR	1	15,000.00	15,000
					186,500

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN RECURSOS HUMANOS

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: JUAN RAMON ALVARADO

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					72,663
3000		DIVISION DE RECURSOS HUMANOS			11,100.00
	42120	ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS	2	1,250.00	2,500.00
	42600	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	2	4,300.00	8,600.00
3100		ADMINISTRACIÓN DE RR.HH.			14,063.00
	42120	ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS	1	1,250.00	1,250.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	9,000.00	9,000.00
	42600	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	1	3,813.00	3,813.00
					12,813.00
3102		DESARROLLO DE REC HUMANOS			7,500.00
	42110.0	ESCRITORIO EJECUTIVO CON GAVETAS	1	5,000.00	5,000.00
		SILLA EJECUTIVA	1	2,500.00	2,500.00
					7,500.00
3200		SALARIOS Y BENEFICIOS			18,500.00
	42120	ARCHIVOS DE METAL DE 4 GAVETAS PARA EXPEDIENTES	2	1,250.00	2,500.00
	42410	EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	VARIOS	6,000.00	6,000.00
	42600	COMPUTADORAS PARA PAGOS DE PLANIL	1	10,000.00	10,000.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN RECURSOS HUMANOS

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: JUAN RAMON ALVARADO

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					72,663
3201		PLANILLAS			13,000.00
	42120	SUMADORAS ELECTRICAS	4	750.00	3,000.00
	42600	REGULADORES DE VOLTAJE UPS	2	1,250.00	2,500.00
		IMPRESORAS	2	3,750.00	7,500.00
					10,000.00
3202		EXPEDIENTES			8,500.00
	42120	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS	2	1,500.00	3,000.00
	42630	IMPRESORA DIGITAL	1	5,500.00	5,500.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					481,775
4000		DIVISION TECNICO DOCENTE			55,000.00
	42120	FOTOCOPIADORA	1	23,000.00	23,000.00
	42600	COMPUTADORAS PORTATILES	1	7,500.00	7,500.00
		IMPRESORA DE ALTA CAPACIDAD	1	4,500.00	4,500.00
		DISCOS DUROS EXTERNOS	1	1,500.00	1,500.00
					13,500.00
	42710	TEST PSICOLOGICO	1	2,000.00	2,000.00
		CAMARA FOTOGRAFICA DE 18 MEG PIXELES	1	4,000.00	4,000.00
					6,000.00
	45100	PROGRAMA INFORMATICO Y CERTIFICACION	1	12,500.00	12,500.00
4001		COLOCACION A EGRESADOS			20,000.00
	42110	SILLAS DE ESPERA, FORRADAS EN CUERINA, FIJAS	5	1,000.00	5,000.00
		ESCRITORIOS JUNIOR	1	2,000.00	2,000.00
					7,000.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	8,000.00	8,000.00
		DATA SHOW	1	5,000.00	5,000.00
					13,000.00
4100		DEPARTAMENTO DE DOCENCIA			15,250.00
	42110	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA DE CUERO	1	3,000.00	3,000.00
					3,000.00
	42600	VIDEO PROYECTOR INALAMBRICO CON SISTEMA WIFI	1	9,000.00	9,000.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

	42710	PIZARRA DE MELAMINA 32 MTS.	1	2,500.00	2,500.00
		APUNTADOR DIGITAL INALAMBRICO DE CONTROL REMOTO	1	750.00	750.00
					3,250.00
4101		DISEÑO CURRICULAR			21,250.00
	42110	SILLAS SEMI-EJECUTIVAS	2	1,500.00	3,000.00
	42140	MICROWAVE	1	3,750.00	3,750.00
	42600	IMPRESORA LASSER	1	9,500.00	9,500.00
	42710	DATA SHOW	1	5,000.00	5,000.00
4103		FORMACION TECNICO DOCENTE			40,925.00
	42120	FOTOCOPIADORA	1	15,800.00	15,800.00
		CORTINAS DE OFICINA	5	1,400.00	7,000.00
					22,800.00
	42610	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	8,000.00	8,000.00
		IMPRESORA LASER	1	5,250.00	5,250.00
					13,250.00
	42710	SILLAS ACOLCHONADAS	15	325.00	4,875.00
					4,875.00
4104		CERTIFICACION OCUPACIONAL			27,250.00
	42120	MUEBLE PARA COMPUTADORA	3	1,500.00	4,500.00
		ARCHIVO PARA LIBROS DE REGISTRO	4	1,500.00	6,000.00
		ARCHIVOS Y GAVETAS	1	1,750.00	1,750.00
					12,250.00

**DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400**

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

	42610	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	6,500.00	13,000.00
	42620	IMPRESORA	1	2,000.00	2,000.00
					15,000.00
4300		SERVICIOS TECNICOS			11,250.00
	42510	TELEFONO	1	750.00	750.00
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	7,500.00	7,500.00
		IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	3,000.00	3,000.00
					10,500.00
4301		DOCUMENTACION E INFORMACION			32,500.00
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	11,000.00	11,000.00
					11,000.00
	42710	MESAS DE METAL	6	1,500.00	9,000.00
	43100	LIBROS	50	250.00	12,500.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

4302	EDITORIAL			89,000.00
	42140	MICROONDAS	1	1,000.00
		PERCOLADORA	1	500.00
		REFRIGERADORA	1	3,000.00
				4,500.00
	42600	COMPUTADORA LAPTOP	1	9,000.00
		IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	5,000.00
				14,000.00
	42250	QUEMADORA DE PLANCHA	1	70,500.00
4303	MEDIOS AUDIOVISUALES			22,000.00
	42600	LAPTOP AVANZADA, PROC INTEL CORE I5-2520M	1	10,000.00
	42600.0	VIDEOPROYECTOR, MODELO IN 124X	1	9,000.00
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	3,000.00
				22,000.00
4304	AUDIOVIDEO			75,000.00
	42110	SILLA EJECUTIVA RESPALDAR Y ASIENTO DETELA COLOR NEGRA.	5	1,500.00
	42110	ARMARIO TIPO PERSIANA 97.7 X 182.8 CM AH	2	4,000.00
				15,500.00
	42600	COMPUTADORA TIPO LAPTOP PANTALLA DE 15 PULGADAS SISTEMA WINDOWS 10 CON LECTOR QUEMADOR DE DISCOS COMPACTOS PUESTOS HDMI, SD Y USB AC 110 VOL.	1	11,500.00
				11,500.00

**DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400**

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

42710	ESTACION DE EDICION CON PROCESADOR CORE I7 DE 32 GB DE MEMORIA RAM, DOS DISCOS DUROS DE 2 TERAS, PUERTOS USB Y HDMI, LECTOR QUEMADOR DE CD,S Y DVD,S PANTALLA DE 22 PULGADAS, RATON Y TECLADO ERGONOMICO, PARLANTES ESTEREO AUTOAMPLIFICADOS TIPO ROLAND OBOSE, TARJETA DE VIDEO DE 2 GB Y TARJETA DE AUDIO INDEPENDIENTE, AC 110 VOL	1	17,500.00	17,500.00
42710	VIDEO CAMARA TIPO GOPRO HERO CON DEPOSITO IMPERMEABLE MAS TARJETA DE MEMORIA DE 32 GB	1	7,000.00	7,000.00
42710	JUEGO DE LUCES LED KIT DE TRES LAMPARAS DE PANEL ESTUDIO CON 528 LUCES LED POR LAMPARA CON TRES TRIPODES Y ACCIONADO POR BATERIAS NP960. DE LA SERIE APUTURE AMARAN AL-528KIT	1	23,500.00	23,500.00
				48,000.00

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

4305		UNIDAD MATERIAL DIDACTICO			15,000.00
	42600	BATERIA PARA COMPUTADORAS UPS	2	1,500.00	3,000.00
		IMPRESORA LASER A COLOR	1	9,000.00	9,000.00
		SCANNER TAMAÑO TABLOIDE (11 X 17) DE 6,000 DPI	1	3,000.00	3,000.00
					15,000.00
4400		DEPARTAMENTO DE ORIENTACION			4,350.00
	42710	DATASHOW	1	4,350.00	4,350.00
					4,350.00
4401		UNIDAD DE ORIENTACION			53,000.00
	42110	SILLAS SEMI EJECUTIVAS	8	1,000	8,000
	42110	SILLAS FIJAS PARA VISITAS	6	400	2,400
					10,400
	42120	FOTOCOPIADORA	1	17,000	17,000
					17,000
	42130	ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS	4	2,000	8,000

**DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400**

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISION TECNICO DOCENTE

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LIBIA MARTINEZ

					8,000
42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON WIFI	2	3,500		7,000
42600	UPS BATERIA PARA COMPUTADORA	1	1,600		1,600
					8,600
42710	DATA SHOW	1	9,000		9,000

DESCRIPCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
GRUPO 400

AÑO: 2018

NOMBRE DE LA UNIDAD: DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN

RESPONSABLE DE LA UNIDAD: LESLIE MANZANARES

Actividad	REGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
					91,600
5000		DIVISION DE PLANIFICACIÓN			26,850.00
	42110	JUEGO DE MUEBLES	1	8,000.00	8,000.00
		ESCRITORIO EN L	1	2,000.00	2,000.00
		SILLA DE ESPERA	2	1,000.00	2,000.00
					12,000.00
	42140	TV 36 PULGADAS	1	4,500.00	4,500.00
		PERCOLADORA	1	600.00	600.00
		MICROONDA	1	750.00	750.00
					5,850.00
	42620	COMPUTADORA LAPTO	1	9,000.00	9,000.00
					9,000.00
5001		ESTADISTICA			5,000.00
	42110	ESCRITORIOS	2	2,500.00	5,000.00
5003		INVESTIGACION Y PROYECTOS			14,750.00
	42110	ESCRITORIO SEMI-EJECUTIVO	2	2,000.00	4,000.00
		ARCHIVO METALICO DE DOS GAVETAS COLOR NEGRO	1	1,750.00	1,750.00
					5,750.00
	42600	IMPRESORA LASSER	1	9,000.00	9,000.00
					9,000.00
5100		PROGRAMACION			33,000.00
	42110	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS	3	1,500.00	4,500.00
		ESCRITORIO EJECUTIVO	3	2,000.00	6,000.00
		SILLAS SEMI EJECUTIVAS	4	1,750.00	7,000.00
					17,500.00
	42510	TELEFONO	1	500.00	500.00
	42600	IMPRESORA LASSER DE ALTA CAPACIDAD	1	15,000.00	15,000.00
					15,000.00
5200		EVALUACION			12,000.00
	42110	SILLAS DE VISITAS	2	550.00	1,100.00
	42120	ARCHIVO DE DOS GAVETAS	1	1,900.00	1,900.00
	42630	IMPRESORA LASER	1	9,000.00	9,000.00

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6000	6000	JEFATURA ACCIONES FORMATIVAS	UNIDADES	TOTAL		323,000
	42110	Escritorio Secretarial	2	6000.00	12,000	13,000
		Silla Secretarial	2	500.00	1,000	
	42120	Fotocopiadora	1	15000.00	15,000	15,000
	42240	Equipo Vario para Talleres Moviles			250,000	250,000
	42600	Tablet	2	5000.00	10,000	45,000
		Computadora de Escritorio	2	17500.00	35,000	
6100	6100	JEFATURA DEPTO. AGRICOLA	UNIDADES	TOTAL		24,600
	42110	Juego de muebles de sala	1	7500.00	7,500	7,500
	42120	Fotocopiadora	1	10000.00	10,000	10,000
	42140	microwave	1	600.00	600	4,600
		Cafetera	1	1000.00	1,000	
		Televisor	1	3000.00	3,000	
	42600	Impresora Hp color	1	2500.00	2,500	2,500
6101	6101	SECCION PROGRAMAS Y PROYECTOS	UNIDADES	TOTAL		6,500
	42110	Escritorio	1	3000.00	3,000	6,500
		Silla Ejecutiva	1	1500.00	1,500	
		Archivo	1	2000.00	2,000	
6103	6103	CENFA, LA PAZ	UNIDADES	TOTAL		54,700
	42110	Archivos de metal 4 gavetas	2	1850.00	3,700	3,700
	42140	Refrigeradora 16 pies	1	7500.00	7,500	7,500
	42240	Estufa industrial para gas LPG 6 quemadores	1	7500.00	7,500	7,500
	42600	Computadora portatil (Laptop)	2	10000.00	20,000	26,000
		Impresora flujo continuo	2	3000.00	6,000	
	42710	Data show	1	10000.00	10,000	10,000
6104	6104	PER, REITOCA	UNIDADES	TOTAL		6,000
	42140	Micro-onda	1	4000.00	4,000	6,000
		Cafetera	1	1000.00	1,000	
		Batidora	1	1000.00	1,000	

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6106	6106	COORDINACION PROMECH	UNIDADES	TOTAL		20,000
	42240	PULIDORA AMOLADORA PEQUEÑA DE 110 VOLTIOS	1	1250.00	1,250	20,000
		TACOMETRO PARA PREBAS DE REVOLU- CIONES POR MINUTO EN TDF DE TRACTORES DIGITAL Y CON ADAPTADORES MULTIPLES	1	1250.00	1,250	
		MULTITESTER DIGITAL PARA CORRIENTE ALTERNA Y CONTINUA	2	1250.00	2,500	
		Rectificadora Industrial de poaridad directa y polaridad invertida amperaje bajo-150 amperaje alto 250-275	1	15000.00	15,000	
6107	6107	PROMECH, TEGUCIGALPA	UNIDADES	TOTAL		20,000
	42240	ESCANER PARA TRACTORES DIGITALES SCANER DIESEL JHON DEERE DIAGNOS- TICS CON ENTERFACE JALTEST.	1	15000.00	15,000	20,000
		PROBADOR DE INYECTORES DE 300 BAR	1	5000.00	5,000	

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6110	6110	UNIDAD POST-COSECHA	UNIDADES	TOTAL		35,000
	42120	Aires acondicionado 12000 BTU	1	10000.00	10,000	10,000
	42240	diferentes tipos de rodos (diferentes medidas) para elaborar	1	15000.00	15,000	25,000
		Esmeril de banco	1	2500.00	2,500	
		Prensa de Banco	3	2500.00	7,500	
6120	6120	COORDINACION PROMECH	UNIDADES	TOTAL		15,000
	42120	Aires acondicionado mini split de 9000 BTU	1	7500.00	7,500	7,500
	42600	Impresora multifuncional	1	7500.00	7,500	7,500
6124	6124	CEFEDH JACALEAPA	UNIDADES	TOTAL		39,000
	42120	AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU	1	8000.00	8,000.00	8,000
	42140	VENTILADOR DE PARED	3	1000.00	3,000.00	16,000
		ESTUFA ELECTRICA 4 QUEMADORES (Frigidaire FFEF3013LW)	1	8000.00	8,000.00	
		MESA PLEGABLES PARA 6 PERSONAS	4	1250.00	5,000.00	
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	7500.00	15,000.00	15,000
6126	6126	CEFEDH, AZACUALPA LA ESPERANZA	UNIDADES	TOTAL		22,500
	42600	Computadoras de escritorio	2	7500.00	15,000	15,000
	42710	Datashow con pantalla	1	7500.00	7,500	7,500
6128	6128	CEFEDH, LA ESMERALDA GUAIMACA	UNIDADES	TOTAL		54,500
	42130	Colchones	20	250.00	5,000	5,000
	42140	Estufa eléctrica	1	7500.00	7,500	21,000
		Refrigeradora	1	6000.00	6,000	
		Freezer	1	7500.00	7,500	
	42600	Computadora portatil	1	7500.00	7,500	28,500
		Computadora de escritorio	2	7500.00	15,000	
		Impresora y Fotocopiadora	1	6000.00	6,000	
6130	6130	JEFATURA SECCION APA	UNIDADES	TOTAL		12,500
	42120	Fotocopiadora	1	12500.00	12,500	12,500

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6131		UAPA, TALANGA	UNIDADES	TOTAL		82,000
	42110	Muebles varios de oficina	1	10000.00	10,000	10,000
	42120	Equipos varios de oficina	1	5000.00	5,000	13,000
		Fotocopiadora	1	8000.00	8,000	
	42140	Electrodomesticos	1	3500.00	3,500	3,500
	42240	DESCREMADORA ELECTRICA Y MANUAL DE 100 A 150	1	15000.00	15,000	48,000
		MOLINO ELECTRICO PARA CARNE	1	12500.00	12,500	
		Embutidora de carne	1	6500.00	6,500	
		SIERRA ELETRICA DE CORTAR CARNE	1	14000.00	14,000	
	42600	Computadora de escritorio	1	7500.00	7,500	7,500
6132		UAPA, SIGUATEPEQUE	UNIDADES	TOTAL		33,000
	42120	Fotocopiadora	1	5000.00	5,000	5,000
	42240	Molino de carne	1	9000.00	9,000	18,000
		Cuter	1	9000.00	9,000	
	42710	DataShow	2	5000.00	10,000	10,000
6134		CENAFLO	UNIDADES	TOTAL		15,000
	42600	Computadora portatil	1	10000.00	10,000	10,000
	42710	DataShow	1	5000.00	5,000	5,000
6135		UAPA, DANLI	UNIDADES	TOTAL		40,750
	42240	HIGROMETRO	1	600.00	600	40,750
		OXIGENOMETRO	1	10000.00	10,000	
		TESTER PARA Ph	1	7500.00	7,500	
		BALANZA DIGITAL EN GRAMOS	2	750.00	1,500	
		DESCREMADORA ELECTRICA	2	7500.00	15,000	
		ESTUFA SEMI-INDUSTRIAL DE GAS	1	6150.00	6,150	
6140		GERENCIA AGROINDUSTRIAL	UNIDADES	TOTAL		33,000
	42110	Sillas Ejecutivas	3	1500.00	4,500	4,500
	42600	Computadora de escritorio, Windows 10	2	7500.00	15,000	21,000
		Impresora flujo continuo	1	6000.00	6,000	
	42710	Data Show	1	7500.00	7,500	7,500

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6200		JEFATURA DEPARTAMENTO INDUSTRIA	UNIDADES		TOTAL	22,750
	42110	Silla Secretarial con apoya brazos	1	1250.00	1,250	5,750
		Silla Ejecutiva reclinable cap. 190 Lbrs.	1	2000.00	2,000	
		Archivo para guardar documentos	2	1250.00	2,500	
	42600	Computadora (Procesado i 7, 8 Ram Y 1TB de disco duro)	1	7500.00	7,500	9,500
		Impresora HP con Scanner, 23 PPM, conector USB	1	2000.00	2,000	
	42710	Proyector Data Show 3,000 lumens	1	7500.00	7,500	7,500
6202		JEFATURA CFPI	UNIDADES		TOTAL	20,450
	42110	Sillon Ejecutivo	2	1350.00	2,700	2,700
	42120	Fotocopiadora laser	1	8000.00	8,000	8,000
	42600	Computadora de Escritorio	1	7500.00	7,500	9,750
		Impresora a color	3	750.00	2,250	
6203		MECANICA AUTOMOTRIZ	UNIDADES		TOTAL	573,125
	42120	AIRE ACONDICIONADO PARA AULA	1	12000.00	12,000	21,000
		AIRE ACONDICIONADO PARA OFICINA	1	9000.00	9,000	
	42140	OASIS PARA AGUA	6	1250.00	7,500	7,500
	42240	ALINEADOR DE DIRECCION CON PLATAFORMA	1	35000.00	35,000	527,750
		SCANNER DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ	1	35000.00	35,000	
		EQUIPO DE LUBRICACION NEUMATICA	2	7500.00	15,000	
		ELEVADORES	2	150000.00	300,000	
		LAMPARA ESTROBOSCOPICA	2	3500.00	7,000	
		ANALIZADOR DE GASES A GASOLINA	1	25000.00	25,000	
		MEDIDORES DE COMPRESION	2	2500.00	5,000	
		ANALIZADOR DE GASES A DIESEL	1	15000.00	15,000	
		MICROMETROS	10	750.00	7,500	
		COMPRIMIDORES DE ANILLOS	50	300.00	15,000	
		RELOJ COMPARADOR	10	1000.00	10,000	
		COMPRIMIDORES DE RESORTES DE VALVULAS	10	750.00	7,500	
		CARGADOR DE BATERIAS	4	2500.00	10,000	
		PIE DE REY	75	350.00	26,250	
		GATOS LAGARTO	3	1500.00	4,500	
		PRENSA HIDRAULICA	1	10000.00	10,000	
	42710	SILLAS PUPITRE	75	225.00	16,875	16,875
6204		CARPINTERIA Y TAPICERIA	UNIDADES		TOTAL	40,000
	42120	Mini split de 60000 VTU con todo instalacion.	1	20000.00	20,000	20,000
	42240	Router Industrial de 3 HP 110V	4	5000.00	20,000	20,000

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6205		ELECTRICIDAD	UNIDADES	TOTAL		362,800
	42240	MOTORES MONOFASICOS DE 1 HP ,120/240V,1800 RPM	6	2000.00	L. 12,000.00	199,750
		MOTORES TRIFASICOS DE 1 HP ,240V/440V,3600RPM	6	2500.00	L. 15,000.00	
		MULTIMETROS ANALOGICOS GRANDES	20	600.00	L. 12,000.00	
		MULTIMETROS DIGITALES GRANDES	20	750.00	L. 15,000.00	
		TENAZAS AMPERIMETRICAS ANALOGICOS GRANDES	10	1250.00	L. 12,500.00	
		TENAZAS AMPERIMETRICAS DIGITALES GRANDES	10	750.00	L. 7,500.00	
		CONTACTORES O ARRANCADORES MAGNETICOS TRIFASICOS,2NC,2NO,24V	10	750.00	L. 7,500.00	
		ESTACION DE BOTONES DE 1NC.1NO(2 PUNTOS)	10	600.00	L. 6,000.00	
		ESTACION DE BOTONES DE 2NO,1NC(3 PUNTOS)	10	750.00	L. 7,500.00	
		GANCHOS O ESPOLONES PARA ESCALAR POSTES	10	750.00	L. 7,500.00	
		GARRUCHAS DE 4 TONELADAS	5	750.00	L. 3,750.00	
		GUARDAMOTORES TRIFASICOS,240 VOLTIOS,AC	15	400.00	L. 6,000.00	
		PERTIGA TELESCOPICA PARA ALTA TENSION	5	1250.00	L. 6,250.00	
		CINTAS PESCANDES DE 100 PIES DE LARGO	10	900.00	L. 9,000.00	
		AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT DE 60,000 BTU	1	10000.00	L. 10,000.00	
		TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION MONOFASICOS DE 15 KVA/138KV	1	10000.00	L. 10,000.00	
		TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION TRIFASICOS DE 50 KVA/69KV	1	10000.00	L. 10,000.00	
		TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION TRIFASICOS DE 100 KVA/69KV	1	25000.00	L. 25,000.00	
		TECLES DE CADENA DE 2 TONELADAS	3	1250.00	L. 3,750.00	
		TECLES DE PALANCA DE 4 TONELADAS	3	1750.00	L. 5,250.00	
		REMACHADORAS MANUALES	3	1250.00	L. 3,750.00	
		REMACHADORAS HIDRAULICAS	3	1500.00	L. 4,500.00	
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO DUALCORE,3GBRAM,500HD	3	7500.00	L. 22,500.00	70,500
		COMPUTADORAS TIPO LAP TOP,DUALCORE,3GB ,RAM,500HD	3	10000.00	L. 30,000.00	
		IMPRESORAS DE ESCRITORIO,120 VOLTIOS AC.	3	6000.00	L. 18,000.00	
	42710	MUEBLES PARA COMPUTADPRAS,METAL/MADERA	7	2500.00	L. 17,500.00	92,550
		SILLAS PUPITRES METAL/MADERA	93	350.00	L. 32,550.00	
		PIZARRAS ELECTRONICAS	5	3750.00	L. 18,750.00	
		PIZARRAS DE FORMICA	5	1000.00	L. 5,000.00	
		BANCOS DE TRABAJO DE METAL /MADERA	15	750.00	L. 11,250.00	
		ARMARIOS METALICOS DE 2 DEPOSITOS	15	500.00	L. 7,500.00	
6206		REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO	UNIDADES	TOTAL		97,250
	42140	REFRIGERADORAS NO FROST	3	5000.00	15,000	24,000
		REFRIGERADORAS NO FROST	3	3000.00	9,000	
	42240	MAQUINA PARA HACER HIELO	1	12500.00	12,500	57,750
		EQUIPOS DE SOLDADURA OXIACETILENO	1	3000.00	3,000	
		ANTORCHAS MANUALES PARA SOLDAR	1	1000.00	1,000	
		BOMBAS PARA VACIO EN REFRIGERACION	1	1750.00	1,750	
		GATAS HIDRAULICA	1	2000.00	2,000	
		MANOMETROS PARA REFRIGERACION	10	1250.00	12,500	
		CENTRALES DE AIRE ACONDICIONADO	2	7500.00	15,000	
		HERRAMIENTAS VARIAS			10,000	
	42710	SILLAS PUPITRES	40	350.00	14,000	15,500
		PIZARRAS	2	750.00	1,500	
	47110	CONSTRUCCIONES Y MEJORAS	VARIAS		0	0

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario		Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO					3882,079
6207		MECANICA INDUSTRIAL	UNIDADES		TOTAL		47,500
	42120	Fotocopiadora	1	4500.00	4,500	29,500	
		Aire acondicionado tipo split de 6000 BTU	2	12500.00	25,000		
	42710	Data show conexión HDMI con sus respectivas pantallas	2	9000.00	18,000	18,000	
	47110	Construcción de baños laboratorio CNC	1	50000.00		0	
		Construcción de bodegas de materiales	1	150000.00			

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario		Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO					3882,079
6208		CONSTRUCCIONES METALICAS	UNIDADES		TOTAL		622,200
	42110	silla ejecutiva	3	1500.00	L. 4,500.00	10,500	
		ESCRITORIOS DE OFICINA	3	2000.00	L. 6,000.00		
	42120	AIRE ACONDICIONADO DE 12BTU	3	4000.00	L. 12,000.00	12,000	
	42240	Manómetros o Regulador de alta presión de acetileno para la red del taller de soldadura oxiacetilénica. Con capacidad para 20 puestos de trabajo.	2	7500.00	15,000.00	508,200	
		Manómetros o Regulador de alta presión de oxígeno para la red de distribución del taller de soldadura oxiacetilénica. Con capacidad para 20 puestos de trabajo.	2	5000.00	10,000.00		
		MICROHONDAS PARA LABORATORIO DE METALURGIA	1	75000.00	75,000.00		
		CENTRIFUGA PARA PREPARACION DE MUESTRAS	1	75000.00	75,000.00		
		HORNO PARA SECADO DE METALURGIA	1	50000.00	50,000.00		
		TALADRO DE PEDESTAL CON SUS ACCESORIOS MANDRIL PARA BROCAS, PRENSA DE TALADRO	1	12500.00	12,500.00		
		FRAGUA DE DOS HOGARES CON VENTILACION Y SU INSTALACION	1	10000.00	10,000.00		
		ANTORCHA PARA PROCESO TIG, LARGO 10'COMPLETA.PARA CONECTAR A CUALQUIER TIPO DE	20	300.00	6,000.00		
		ESTAMPAS Y CONTRAESTAMPAS PARA ALISAR PERFILES REDONDOS Y EXAGONALES (JUEGOS)	1	5000.00	5,000.00		
		ANTORCHA PARA PROCESO TIG, LARGO 10'COMPLETA.PARA CONECTAR A CUALQUIER TIPO DE	2	5000.00	10,000.00		
		ANTORCHA PARA PROCESO TIG, LARGO 10'COMPLETA.PARA CONECTAR A CUALQUIER TIPO DE	2	5000.00	10,000.00		
		ESTAMPAS Y CONTRAESTAMPAS PARA ALISAR PERFILES REDONDOS Y EXAGONALES (JUEGOS)	4	725.00	2,900.00		
		EXTRACTORES DE HUMOS Y GASES TOXICOS SISTEMA COMPLETO CON SU INSTALACION (60	5	3000.00	15,000.00		
		ROLADORA INDUSTRIAL ELECTRICA CON CAPACIDAD DE ROLAR HASTA 1/4" X 8 PIES DE LARGO	1	12500.00	12,500.00		
		CORTADORA DE PLASMA	1	9800.00	9,800.00		
		REGULADORES DE ALTO PARA ACETILENO CON CAPCIDAD DE 20 PUESTOS	1	5000.00	5,000.00		
		REGULADORES DE ALTO PARA OXIGENO CON CAPCIDAD DE 20 PUESTOS	1	5000.00	5,000.00		
		GUILLOTINA PARA CORTAR PERFILES EN T Y EN L	1	15000.00	15,000.00		
		CURVADORA DE PERFILES ELECTRICA	1	35000.00	35,000.00		
		CAUTIN ELECTRICO 220V PARA SOLDAR ESTAÑO	10	250.00	2,500.00		
		MARTINETE INDUSTRIAL PARA FORJA CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS	1	20000.00	20,000.00		
		ESTAMPADORA PARA LAMINA 1/16" CON DIFERENTE TIPO DE ESTAMPAS GEOMETRICAS	1	15000.00	15,000.00		
		CIZALLA ELECTRICA PORTATIL CALIBRE 16	1	4000.00	4,000.00		
		MAQUINA DE SOLDAR PARA EL PROCESO TIG	2	10000.00	20,000.00		
		MAQUINA INVERSORA PARA EL PROCESO DE SOLDADURA POR ARCO ELECTRICO Y TIG	2	6500.00	13,000.00		
		MAQUINA DE SOLDAR PARA EL PROCESO MIG/MAG	1	10000.00	10,000.00		
		TORNA PUL ELECTRICO 110V, 60 HZ CON SU RESPECTIVO JUEGOS DE ALTA CALIDAD DE	2	4000.00	8,000.00		
		MAQUINA INDUSTRIAL PARA EL PROCESO DE SOLDAR EN RESISTENCIA O DE PUNTO DE ALTA	1	15000.00	15,000.00		
		MAQUINA DE SOLDAR PARA EL PROCESO PLASMA	1	10000.00	10,000.00		
		SOLDADORA DE RESISTENCIA DE PUNTOS PORTATIL	2	6000.00	12,000.00		
	42600	Computadora portatil	4	12500.00	L. 50,000.00	56,500	
		IMPRESORA DE FLUJO CONTINUO	2	3250.00	L. 6,500.00		
	42710	PUPITRES	100	350.00	L. 35,000.00	35,000	
	45110	Cerificar a los instructores del area de construcciones metalicas como inspectores de soldadura o instructores de formacion profesional según norma internacional por ejemplo AWS			L. 0.00	0	
	capacitacion	Certificar los talleres y laboratorios del area de construcciones metalicas.					
	47110	Reinstalación de los circuitos electricos de los talleres del área Construcciones metalicas forjado de metales, area de pintura			L. 0.00	0	
		Cambio total del techos de las aulas del area de construcciones metalicas por lamina aluzin			L. 0.00		
		Realizar el taller de acabados suberficial y pulido en espacio existente. Piso, alumbrado, extractores, pintado			L. 0.00		
6209		SERVICIOS VARIOS, SAN FELIPE	UNIDADES		TOTAL		149,000

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant.	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
	42240	BORDADORA INDUSTRIAL DE 2 CABEZAS	1	50000.00	50,000.00	121,500
		12 COLORES CAMA CILINDRICA				
		RCM1204-C OSAKA (con accesorio para gorras)				
		marca BROTRERS				
		OJALADORA DE OJAL DE LAGIMA	1	17500.00	17,500.00	
		SINGER 299				
		SORGETEADORA CILINDRICA	1	15000.00	15,000.00	
		MAQUINA INDUSTRIAL TAIPERA	1	17500.00	17,500.00	
		MAQUINA PLANA INDUSTRIAL DE DOBLE AGUJA	1	17500.00	17,500.00	
		MAQUINA PARA REALIZAR RUEDO INVISIBLE				
		PLANCHAS ELECTRICAS DE MANO INDUSTRIAL AL VAPOR	2	2000.00	4,000.00	
		PARA TODO TIPO DE TELA DE 1300 WATTS 120/240 VOLTS				
		PESO 2.6 KG. PARA USO CONTINUO.				
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO OPTIPLEX CORE DUO	2	7500.00	15,000.00	27,500
		MEMORIA RAM 2GB DISCO DURO 320GB SATA 30Gb/s 16MB				
		DATA BURST CACHE MONITOR LCD DE 21"				
		COMPUTADOR PORTATIL MONITOR 21" WIDE SCREEN	1	12500.00	12,500.00	
		WXGA ANTIREFLEJO MEMORIA 4GB DISCO DURO 320 GB				
		7200rpm SATA SISTEMA OPERATIVO EMRP WINDOWS				
		10 PROFESIONAL DVD-ROM/8XDVD+/-RW tarjeta de sonido				
		Integrated High Definition Audio camara Wed Integrada				
6210		ELECTRONICA	UNIDADES		TOTAL	66,875
	42140	Micro ondas	1	500.00	500	500
	42600	computadoras	4	7500.00	30,000	30,000
	42710	Telvisores Plasma	1	1750.00	1,750	36,375
		Telvisor LCD	1	3250.00	3,250	
		Equipo de sonido ultima generacion	1	2500.00	2,500	
		Reproductor de video	1	1250.00	1,250	
		Alarma para vehiculo	1	500.00	500	
		Ventiladora	1	500.00	500	
		Secadora de pelo	1	250.00	250	
		Plancha de pelo	1	250.00	250	
		Plancha de ropa	1	250.00	250	
		estacion de calor	7	1250.00	8,750	
		Microscopio	2	2500.00	5,000	
		Fuentes de voltaje	5	425.00	2,125	
		cajas optupus samsun con sus cables	2	5000.00	10,000	
6211		CONSTRUCCION CIVIL	UNIDADES		TOTAL	50,250
	42120	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	1	6250.00	6,250	6,250
	42240	TEODOLITO MARCA SOKKIA DT - 940 DIGITAL PARA TOPOGRAFIA	1	1250.00	1,250	7,500

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
		MAQUINA PULIDORA CAP. DE DISCO DE 4" DE DIAMT.	5	1250.00	6,250	
	42600	COMPUTADORA PORTATIL PROCESADOR I7, MEMORIA RAM DE 16	2	10000.00	20,000	24,500
		IMPRESORA LACER MARCA LEXMARK MODELO E 352 DN	2	2250.00	4,500	
	42710	VIDEO PROYECTOR DE 2,000 LUMENS MARCA EPSON O TOSHIBA	2	6000.00	12,000	12,000
	47110	CONSTRUCCION PARA LABORATORIO DE FONTANERIA	288 M2	4000.00		0
6212		ENDEREZADO Y PINTADO	UNIDADES	TOTAL		98,854
	42110	Escritorio ejecutivo	2	2000.00	L. 4,000.00	6,500
		Sillas ejecutivas	2	1250.00	L. 2,500.00	
	42120	Aire acondicionado 16000 BTU	2	9000.00	L. 18,000.00	30,000
		Aire acondicionado 32000 BTU	1	12000.00	L. 12,000.00	
	42240	Elevador de vehiculos tipo torre	1	27354.00	L. 27,354.00	62,354
		capacidad 40 toneladas	1	35000.00	L. 35,000.00	
			Mts. 2			
	47110	PRIMER NIVEL AREA VEHICULAR DE PRACTICAS DE TALLER	240	5300.00	L. 1272,000.00	L. 0.00
		VENTANAS PARA INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO	6	4800.00	L. 28,800.00	
		PILA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	4	8500.00	L. 34,000.00	
		INSTALACION PUERTAS DE VIDRIO OFICINAS DE INSTRUCTORES	4	12000.00	L. 48,000.00	
		INSTALACION DE PORTONES CORREDIZOS PARTE FRONTAL DE TALLER	42	3600.00	L. 151,200.00	
		INSTALACION DE PORTONES CORREDIZOS PARTE FRONTAL DE TALLER	42	3600.00	L. 151,200.00	
		FAVOR QUIEN CORRESPONDA HACER UN DIAGNOSTICO A LAS INTALACIONES DEL TALLER DE PINTURA AUTOMOTRIZ Y AL				
6213		TALLER DE BIOMEDICA	UNIDADES	TOTAL		133,200
	42110	MUEBLE PARA OFICINA (1 JUEGO)	1	3800.00	3,800	3,800
	42600	COMPUTADORA LAP-TOP	3	7000.00	21,000	21,000
	42710	TELEVISOR PARA USO DIDACTICO	2	3750.00	7,500	108,400
		COMPRESOR DE AIRE	1	9500.00	9,500	
		ESTACION DE SOLDADURA AIRE CALIENTE	4	1600.00	6,400	
		MICRO CENTRIFUGA	1	15000.00	15,000	
		DESFIBRILADOR AUTOMATICO	2	20000.00	40,000	
		MAQUINA DE ULTRASONIDO 3D	1	10000.00	10,000	
		OSCILOSCOPIO DE 100 MHZ	2	10000.00	20,000	
	47110	Construcción de loza liviana de 375 Mts2 en viga H, canaleta y aluzinc sobre 4 talleres, esta loza tendra que ser techada para eventos multiples	1		3750,000	0

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6220		COORDINACION TALLERES POPULARES	UNIDADES	TOTAL		117,200
	42110	Silla Ejecutiva	1	1500.00	1,500	19,300
		Silla semiejecutiva	1	1250.00	1,250	
		Sillas de espera	3	3600.00	10,800	
		Escritorio semiejecutivo de 3 gavetas	1	2000.00	2,000	
		Archivadores de metal 4 gabetas	1	1250.00	1,250	
		Armarios metalicos de dos puertas	1	2500.00	2,500	
	42120	Aires acondicionados de 30,000 btu. Mini split	1	10000.00	10,000	19,100
		Extintor de gas de 10 libras	2	800.00	1,600	
		Extintor de polvo 20 libras	2	1250.00	2,500	
		Extrator de olores	2	2500.00	5,000	
	42130	Armarios metalicos de dos puertas	2	2500.00	5,000	5,000
	42140	Horno micro	2	2000.00	4,000	18,800
		Refrigerador de 15 pies	2	6000.00	12,000	
		Oasis (Enfriador y Caliente)	2	1250.00	2,500	
		Calentador de agua	3	100.00	300	
	42500	Rautes para internet	2	1350.00	2,700	2,700
	42600	Impresora multifuncional de flujo continuo	1	4000.00	4,000	23,500
		Computadora de escritorio, monitor 21", CPU CORE i7	2	6500.00	13,000	
		Computadora de escritorio,	1	6500.00	6,500	
	42710	DVD con estrada USB	1	1500.00	1,500	15,550
		Diagnosticadora de la piel	1	750.00	750	
		Diagnosticadora del cabello	1	5000.00	5,000	
		Camillas para masaje	1	3000.00	3,000	
		Lamparas UV para pintado permanenete	2	900.00	1,800	
		Video Camaras	1	3500.00	3,500	
	42720	Redes de porteria de futbol	6	1000.00	6,000	13,250
		Balones de futbol	7	250.00	1,750	
		Redes de bolibol	4	1000.00	4,000	
		Balones de bolibol	6	250.00	1,500	
6221		TALLER POPULAR LA TRAVESIA	UNIDADES	TOTAL		21,250
	42110	Juego muebles de espera en oficina	1	7500.00	7500	7,500
	42600	Impresora multifuncional de colores con cartuchos rellenables	1	7500.00	7500	7,500
	42710	Pizarrones	5	1250.00	6,250	6,250
6300		DEPARTAMENTO COMERCIO Y SERVICIO	UNIDADES	TOTAL		28,500
	42600	Computadora Laptop (Portatil)	1	15000.00	15,000	15,000
	42710	Data Show	1	13500.00	13,500	13,500

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6301		SECCION FORMACION EN TURISMO	UNIDADES	TOTAL		45,000
	42240	Estufa Industrial 4 Quemadores, Plancha y Freidora	1	20000.00	20,000	20,000
	42710	Data Show	2	12500.00	25,000	25,000
6302		JEFATURA SECCION ARTESANAL	UNIDADES	TOTAL		42,300
	42110	Silla de espera	4	500.00	2,000	3,500
		Archivo	1	1500.00	1,500	
	42600	Computadora lap-top	3	7500.00	22,500	22,500
	42710	Data show	2	8150.00	16,300	16,300

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario	Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO				3882,079
6303		CAPART, LA PAZ	UNIDADES	TOTAL		115,500
	42120	Calculadoras elèctricas de 12 digitos	2	1000.00	2,000.00	23,000
		Escritorios	2	1750.00	3,500.00	
		Fotocopiadora de dos bandejas	1	10000.00	10,000.00	
		Generador de energia	1	7500.00	7,500.00	
	42140	Refrigeradora de dos puertas grande	1	10000.00	10,000.00	22,500
		Estufa con horno grande	1	7500.00	7,500.00	
		Oasis (enfriadores de agua	4	1250.00	5,000.00	
	42240	Soldadoras de 225 amperios	2	1500.00	3,000.00	42,500
		Extractores (Soldadura y Carpinteria)	2	4000.00	8,000.00	
		Taladros de pedestal	2	2500.00	5,000.00	
		Equipo de acetileno	1	3500.00	3,500.00	
		Prensa o Morsa de banco de 10 pulgadas	2	1500.00	3,000.00	
		Pulidoras	2	1500.00	3,000.00	
		Màquinas de coser domèsticas de pedal	2	2000.00	4,000.00	
		Sierra caladora	1	3500.00	3,500.00	
		Taladro rotamartillo	2	1000.00	2,000.00	
		Router	2	1250.00	2,500.00	
		Taladro manual	2	750.00	1,500.00	
		Sorjeteadora	2	1750.00	3,500.00	
	42600	Computadoras de escritorio	2	7500.00	15,000.00	27,500
		Impresoras (Instructores y Orientadora)	2	2500.00	5,000.00	
		Data show	1	7500.00	7,500.00	
6304		CAPART, SABANAGRANDE	UNIDADES	TOTAL		78,075
	42120	Compresor de Aire	1	5000.00	5,000	5,000
	42240	Pulidoras de 9 pulgadas	1	2500.00	2,500	51,575
		Pulidoras de 4 y 1/2 pulgadas	1	1250.00	1,250	
		Taladro de columna o estacionaria	1	7500.00	7,500	
		Navajas de afeitar	10	7.50	75	
		Maquinas cortadoras de cabello	10	750.00	7,500	
		Maquinas espumeras	3	500.00	1,500	
		Vaporizador	2	500.00	1,000	
		Maquina para masajes	2	750.00	1,500	
		Secadora de cabello (pistola)	3	500.00	1,500	
		Maquina para masajes faciales	1	250.00	250	
		Remarcadora	3	500.00	1,500	
		Planchas secar cabello	12	750.00	9,000	
		Secadora de Pedestal	2	2500.00	5,000	
		Planchas a Vapor	2	250.00	500	
		Sorjeteadora	2	3000.00	6,000	
		Maquina de coser elèctrica	2	2500.00	5,000	
	42600	Laptop	1	10000.00	10,000	10,000
	42710	Data Show	1	6500.00	6,500	11,500
		Data Show	1	5000.00	5,000	

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario		Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO					3882,079
6305		CAPART, VALLE DE ANGELES	UNIDADES		TOTAL		28,300
	42240	Esmeril pequeño	1	1000.00	1,000	22,500	
		Taladro de pie pequeño	1	1000.00	1,000		
		Torno manual para alfareria	1	1500.00	1,500		
		Trituradora eléctrica de arcilla	1	1500.00	1,500		
		Molino refrigerador de bolas	1	1500.00	1,500		
		Amasadora eléctrica	1	1500.00	1,500		
		Maquina "plaquera" manual	1	1500.00	1,500		
		Camara pulverizadora de oxido	1	1000.00	1,000		
		Esmeril doble piedra de 110 v.	1	500.00	500		
		Soldadoras de 225 amperios	1	1000.00	1,000		
		Pulidoras para disco de 4"	1	500.00	500		
		Esmeril	1	500.00	500		
		Maquina de poste industrial	1	1500.00	1,500		
		Sierra tipo guillotina de mesa, dif. Tios de cortes (Crafman)	1	4000.00	4,000		
		Compresor de aire con capacidad de 250 Lbs.	1	4000.00	4,000		
	42710	Sillas (Taurete)	20	35.00	700	5,800	
		Aplanchador	1	100.00	100		
		Maquina de coser domestica	5	1000.00	5,000		
6400		DEPTO. ACCIONES FORMATIVAS EXTERNAS	UNIDADES		TOTAL		12,500
	42600	Computadora de escritorio	1	12500.00	12,500	12,500	
6403		CENTROS COLABORADORES	UNIDADES		TOTAL		28,400
	42110	Sillas Ejecutivas	1	1900.00	1,900	11,900	
		Silla Semiejecutiva	2	1250.00	2,500		
		Escritorio ejecutivo	1	4000.00	4,000		
		Archivo	2	1750.00	3,500		
	42600	Computadora de escritorio	1	11000.00	11,000	16,500	
		Impresora / Scanner	2	2750.00	5,500		
6404		INFOP EN MI BARRIO	UNIDADES		TOTAL		21,000
	42110	Silla Secretariales	8	750.00	6,000	8,500	
		Sillas Ejecutiva	2	1250.00	2,500		
	42120	Fotocopiadora	1	12500.00	12,500	12,500	
6500		DESARROLLO EMPRESARIAL	UNIDADES		TOTAL		99,250
	42110	Escritorio ejecutivo	2	2500.00	5,000	11,000	
		Archivos metalicos	2	3000.00	6,000		
	42120	Aire acondicionado	1	5000.00	5,000	5,000	
	42500	Telefono	3	750.00	2,250	2,250	

REGION CENTRO
ACCIONES FORMATIVAS UNIDAD EJECUTORA 6
EQUIPO AJUSTADO TECHOS 2018

Actividad	Renglon	Descripcion	Cant,	Precio Unitario		Total Renglón	
		TOTAL EQUIPO					3882,079
	42600	Computadora de escritorio	3	6000.00	18,000	36,000	
		Computadoras Lap-top	3	6000.00	18,000		
	42710	Data Show	3	7500.00	22,500	45,000	
		Proyector	3	7500.00	22,500		
6501		FORMACION SECRETARIAL	UNIDADES		TOTAL		77,500
	42110	Archivos metalicos	2	2500.00	5,000	10,000	
		Locker	2	2500.00	5,000		
	42120	Fotocopiadora	1	7500.00	7,500	7,500	
	42600	Computadora de escritorio	8	7500.00	60,000	60,000	
6600		E-LEARNING	UNIDADES		TOTAL		46,000
	42110	Archivo de metal de 2 puertas	1	2500.00	2,500	2,500	
	42120	Trituradora de papel	1	1000.00	1,000	1,000	
	42600	Computadora para edición multimedia	2	15000.00	30,000	30,000	
	42710	Camara de video	1	12500.00	12,500	12,500	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
		TOTAL REGIONAL					1523,764
		7000. DIRECCION REGIONAL					14,500
	42120	Mini Split 36 BTU	1	5,000.00	5,000	5,000	
	42600	Computadora de Escritorio	1	7,500.00	7,500	9,500	
		Impresora Epson LX	1	2,000.00	2,000		
		7001. UNIDAD APOYO TECNICO					40,500
	42,110	Archivos metalicos, 5 gavetas	2	1,000.00	2,000	2,000	
	42,120	Mini split de 60,000 BTU	1	6,500.00	6,500	13,500	
	42,120	Fotocopiadora 60 copias por minuto	1	7,000.00	7,000		
	42,600	Computadoras de escritorio	1	9,000.00	9,000	11,500	
	42,600	Impresora multifuncional	1	2,500.00	2,500		
	42,600	Computadora Toshiba Satellite, Porcesador Intel core i5	1		0		
	42,710	Guillotina electronica, grande P/1 resma	1	5,000.00	5,000	13,500	
	42,710	Trituradora de papel, grande	1	2,500.00	2,500		
	42,710	Data Show MARCA DELL, MODELO THWW4/210-ABLU, 300 LUMENES CONTRASTE 10,000:1, LED 20,000	1	6,000.00	6,000		
		7002. UNIDAD GESTION APORTANTES					42,750
	42110	Juegos de muebles de sala	1	15,000.00	15,000	15,000	
	42120	Mini split de 5 toneladas	1	21,250.00	21,250	21,250	
	42510	Telefono	1	3,000.00	3,000	3,000	
	42600	Impresora matricial	1	3,500.00	3,500	3,500	
		7003. RECURSOS HUMANOS					15,550
	421.10	SILLA DE ESCRITORIO	2	400.00	800	800	
	421.20	FOTOCOPIADORA	1	3,000.00	3,000	3,000	
	421.40	MICRO-ONDAS	1	500.00	500	900	
	421.40	PERCOLADORA PARA EVENTOS	1	400.00	400		
	42140	REFRIGERADORA	1		0		
	425.00	TELEFONO INALAMBRICO	1	250.00	250	250	
	427.10	DATA SHOW	1	5,000.00	5,000	6,600	
	427.10	PANTALLA PARA DATA SHOW	1	500.00	500		
	427.10	PIZARA ACRILICA	1	350.00	350		
	427.10	PIZARRA DE CARTUCHO	1	750.00	750		
	42420	GLUCOMETRO	1	500.00	500	4,000	
	42420	ESFIGMOMANOMETRO (PARA TOMAR PRESION)	1	750.00	750		
	42420	TERMOMETROS	5	250.00	1,250		
	42420	CINTAS PARA GLUCOMETRO	1	750.00	750		
	42420	EQUIPO CIRUJIA MENOR	1	750.00	750		
	42600	COMPUTADORA LAPTOP	1		0	0	

 GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS	★ ★ ★ ★ ★ INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP	FP-05-1 DESCRIPCION MAQUINARIA Y EQUIPO UE 7 REGION NOROCCIDENTE PP-RE-080 VERSION 01 PAGINA 1
--	--	--

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
7100		7100. ADMINISTRACION					34,250
	42110	Sillas Secretarial	4	750.00	3,000	3,350	
	42110	Silla de espera	1	350.00	350		
	42120	Calculadora	4	600.00	2,400	12,400	
	42120	Fotocopiadora	1	2,500.00	2,500		
	42120	Motoguadña	1	7,500.00	7,500		
	42600	Computadora Escritorio	1	7,500.00	7,500	18,500	
	42600	Impresora	2	2,500.00	5,000		
	42600	Computadora lap top	1	6,000.00	6,000		
7210		7210. JEFATURA SECCION AGRICOLA					17,000
	42110	Archivo Metalico	1	1,000.00	1,000	1,000	
	42120	Fotocopiadora	1		0	0	
	42140	Refrigeradora Pequeña para oficina	1		0	0	
	42600	Computadora Portatil (Laptop)	1	7,500.00	7,500	10,000	
	42600	Impresora multifuncional de flujo continuo	1	2,500.00	2,500		
	42710	Data Show	1	6,000.00	6,000	6,000	
7211		7211. UAPA - ORN					47,250
	426.00	Computadora portátil	4	7,500.00	30,000	34,250	
	426.00	Impresora con sistema de flujo continuo	1	4,250.00	4,250		
	427.10	Data show, 2500 Lumens (que incluya control remoto y maletín)	2	6,500.00	13,000	13,000	
7212		7212. APA SANTA ROSA					60,000
	42110	Escritorios medianos de 5 gabetas	1	2,000.00	2,000	3,750	
	42110	Sillas tapizadas con respaldo	1	600.00	600		
	42110	Silla secretarial giratoria	1	400.00	400		
	42110	Silla ejecutiva	1	750.00	750		
	42120	Oasis para agua	1	1,000.00	1,000	1,000	
	42140	Percoladora grande	1	450.00	450	450	
	42600	Computadora de escritorio	1	6,000.00	6,000	13,500	
	42600	Computadora portatil de 15 pulgadas	1	7,500.00	7,500		
	42240	Máquinas sorgeteadoras	1	3,000.00	3,000	35,300	
	42240	Máquinas de coser electricas	1	4,000.00	4,000		
	42240	Máquinas de coser artesanales	1	1,250.00	1,250		
	42240	Máquinas para soldar de 300 amperios	1	5,550.00	5,550		
	42240	Taladros de mano	1	3,500.00	3,500		
	42240	Pulidoras grandes	1	2,500.00	2,500		
	42240	Pulidoras pequeñas	1	1,000.00	1,000		
	42240	Taladro de pedestal grande	1	5,000.00	5,000		
	42240	Esmeril de banco	1	2,000.00	2,000		
	42240	Planta eléctrica (generador de energía)	1	7,500.00	7,500		
	42700	Data show	1	6,000.00	6,000	6,000	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
7213		7213. UNIDAD AGROINDUSTRIA					37,500
	42120	FOTOCOPIADORA	1		0	10,000	
	42120	DESTILADOR DE AGUA	1	10,000.00	10,000		
	42240	EQUIPO KJELDAH (Análisis de Proteína)	1	12,500.00	12,500	12,500	
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	7,500.00	7,500	9,000	
	42600	IMPRESORA	1	1,500.00	1,500		
					0		
	42710	DATASHOW	1	6,000.00	6,000	6,000	
7214		7214. TPA					65,000
	42240	ESTUFAS INDUSTRIALES 3 QUEMADORES	2	8,000.00	16,000	21,000	
	42240	MAQUINA PARA HACER TORTILLA	2	2,500.00	5,000		
					0		
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	1	7,500.00	7,500	22,500	
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	2	7,500.00	15,000		
					0		
	42710	DATA SHOW	3	6,000.00	18,000	21,500	
	42710	PIZARRAS	2	750.00	1,500		
	42710	LICUADORAS INDUSTRIALES	2	1,000.00	2,000		
7215		7215. PANIFICACION					64,000
	42120	MINI SPLIT DE 12,000 BTU	1	4,000.00	4,000	4,000	
	42140	REFRIGERADORA	1	11,000.00	11,000	11,000	
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	2	6,000.00	12,000	32,000	
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	7,000.00	14,000		
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2	3,000.00	6,000		
	42710	DATA SHOW	2	5,500.00	11,000	17,000	
	42710	BATIDORA KITCHEN AID	1	6,000.00	6,000		
7216		7216. GERENCIA AGROINDUSTRIAL					6,250
	42110	Archivo (4 gavetas)	1	2,250.00	2,250	2,250	
	42710	Pizarra de corcho	2	2,000.00	4,000	4,000	
7217		7217. CEFEDH ERANDIQUE					36,900
	42110	Sillas de oficina	1	600.00	600	2,350	
	42110	Escritorios	1	1,750.00	1,750		
					0		
	42130	Camas grandes	1	2,000.00	2,000	10,400	
	42130	Colchones de esponja firme de 4"	21	400.00	8,400		
					0		
	42140	Televisor color pantalla plana 60 pulgadas	1	7,500.00	7,500	7,500	
					0		
	42240	Molino electrico de Moler Mais	1	4,000.00	4,000	16,650	
	42240	Maquinas de Coser Domestica	1	2,000.00	2,000		
	42240	Maquina electrica de coser de varias puntadas	1	3,000.00	3,000		
	42240	Sierras Circular electrica para carpinteria	1	1,750.00	1,750		
	42240	Cepillos electricos para carpinteria	1	1,500.00	1,500		
	42240	Lijadora electrica para carpintera	1	1,900.00	1,900		
	42240	Batidora grande electrica	1	2,500.00	2,500		

 GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS	★ ★ ★ ★ ★ INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL INFOP	FP-05-1 DESCRIPCION MAQUINARIA Y EQUIPO UE 7 REGION NOROCCIDENTE PP-RE-080 VERSION 01 PAGINA 1
--	--	---

ACTIVIDAD	RENGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
		7220. JEFATURA SECCION INDUSTRIA					16,500
7220	42110	Archivos metalicos de 4 gabetas	2	1,500.00	3,000	3,000	
	42600	Impresora HP lazer JET pro M40 1DW con scaner	1	4,000.00	4,000	4,000	
	42710	Data show DELL 300 LUMEN para 20000 LET modelo THWW4 210 ABLU	1	7,500.00	7,500	9,500	
	42710	Pizarra acrilica de 4 X 8 pies	1	2,000.00	2,000		
7221		7221. JEFATURA CFPI SAN PEDRO					10,000
	42600	Impresora Sencilla Marca: Canon Modelo: G1100 con sistema de flujo	1	2,500.00	2,500	2,500	
	42710	Data Show MARCA DELL, MODELO THWW4/210-ABLU, 300 LUMENES CONTRASTE 10,000:1,LED 20,000	1	7,500.00	7,500	7,500	
7222		7222. AUTOMOTRIZ					67,800
	42120	CENTRAL DE A/C 5 TONELADAS	1	10,000.00	10,000	10,000	
	42240	EXTRACTORES DE GASES DE ESCAPE CON SUS ACCESORIOS	1	5,000.00	5,000	46,800	
	42240	INVERSOR DE CORRIENTE, PROTECTOR DE PICOS,(PLANTA DE ENERGIA ELECTRICA)	1	41,800.00	41,800		
	42600	ACTUALIZACIONES DE SCANNER	1	5,000.00	5,000	11,000	
	42600	LAPTOS PARA SCANNER	1	6,000.00	6,000		
7223		7223. CONSTRUCCION Y MEDERA					17,500
	42110	Sillas ejecutivas	2	2,000.00	4,000	4,000	
	42120	Minisplit	1	13,500.00	13,500	13,500	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
7224		7224. ELECTROTECNIA					139,581
	42120	MIN-SPLIT 5 TONELADAS	3	12,500.00	37,500	38,800	
	42120	Tacometro Digital con Bulbo Remoto	2	650.00	1,300		
	42240	Pertiga Telescopica 34 KVA	3	2,000.00	6,000	100,781	
	42240	Transformador de Distribucion 13 KV/5KV	1	4,500.00	4,500		
	42240	Servomotor 1 HP ,Con Draiver	2	2,250.00	4,500		
	42240	Transfer Manual y Automatico	1	1,550.00	1,550		
	42240	Panel Solar 10 W Completo	1	2,500.00	2,500		
	42240	Alarma Residencial Kit Basico	1	21,250.00	21,250		
	42240	Tenaza de Compresion	1	21,250.00	21,250		
	42240	Tecle de Dos Toneladas	1	1,500.00	1,500		
	42240	Comelon	1	500.00	500		
	42240	Cizalla Tipo Tenaza	1	500.00	500		
	42240	Porta Fusible 15 KV	1	1,000.00	1,000		
	42240	MIN-SPLIT 5 TONELADAS	1	6,250.00	6,250		
	42240	Estacion de Calor	1	750.00	750		
	42240	Osciloscopio Dogital	1	3,125.00	3,125		
	42240	Pantalla para Proyrctor	1	750.00	750		
	42240	Lupa Con Lampara	1	500.00	500		
	42240	MIN-SPLIT 5 TONELADAS	1	6,875.00	6,875		
	42240	Bomba de Bacio 5 dm	1	3,500.00	3,500		
	42240	Vacuometro Digital	1	1,000.00	1,000		
	42240	Tacometro Digital	1	900.00	900		
	42240	Anemometro Digital	1	500.00	500		
	42240	Refractometro	1	400.00	400		
	42240	Aire Acondicionado Min Split (Inverter)	1	9,000.00	9,000		
	42240	Bomba de Lavado a Precion	1	2,181.00	2,181		
7225		7225. METAL MECANICA					174,675
	42120	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT INVERTER, 18000 BTU, 220V, GAS R410	1	12,500.00	12,500	21,500	
	42240	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, 12000 BTU, 220V, GAS R410	1	9,000.00	9,000		
	42240	ESCALERA TIPO A DE 10 '	1	3,750.00	3,750	140,675	
	42240	TORNO PARALELO	1	26,950.00	26,950		
	42240	DOBLADORA DE TUBO DE PALANCA MULTIPLE DE 1/4, 5/15 Y 3/8	1	900.00	900		
	42240	DUROMETRO UNIVERSAL	1	30,000.00	30,000		
	42240	PUNTAS PARA MEDICIONES DE DUREZA ROSKWEIL	1	750.00	750		
	42240	EQUIPO COMPLETO DE OXICORTE Y SOLDADURA OXIACETII.FNO	1	7,500.00	7,500		
	42240	CARETA PARA SOLDADURA ELECTRICA	1	300.00	300		
	42240	ELECTROESMERILADORA MANUAL DE 7"	1	2,500.00	2,500		
	42240	MANOMETRO PARA OXIGENO	1	400.00	400		
	42240	MANOMETRO PARA ACETILENO	1	400.00	400		
	42240	MANOMETRO PARA CO2	1	400.00	400		
	42240	MAQUINA PARA CORTAR PROCESO PLASMA, CAPACIDAD 1". 220V.	1	30,000.00	30,000		
	42240	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	1	100.00	100		
	42240	LOCKERS DE 20 ESPACIOS	1	2,250.00	2,250		
	42240	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS Y ESTRELLA	1	150.00	150		
	42240	ESMERIL DE BANCO 250mm DE DIAMETRO, 1 HP, 220V	1	5,000.00	5,000		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42240	LICENCIA DE SOFTWARE EDUCATIVO AUTOCAD	1	2,500.00	2,500		
	42240	LICENCIA DE SOFTWARE EDUCATIVO SOLIDWORKS	1	2,500.00	2,500		
	42240	TALADRO DE BANCO	1	5,000.00	5,000		
	42240	JUEGO DE MACHUELOS M8	1	500.00	500		
	42240	JUEGO DE MACHUELOS M6	1	75.00	75		
	42240	JUEGO DE MACHUELOS M4	1	100.00	100		
	42240	EXTENCION 110V, 30 PIES	1	750.00	750		
	42240	SILLAS EDUCATIVAS TIPO ESCRITORIO	1	150.00	150		
	42240	UNIDADES DE MANTENIMIENTO PARA NEUMATICA	1	3,000.00	3,000		
	42240	MESAS PARA AULA DE CLASES	1	1,250.00	1,250		
	42240	VALVULAS 4/2 BIESTABLES PARA HIDRAULICA	1	1,000.00	1,000		
	42240	COMPRESOR DE TORNILLO	1	12,500.00	12,500		
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	1	7,500.00	7,500	7,500	
	42710	PROYECTOR DE DATOS 3000 LUMENS RESOLUCION 720 DPI O SUPERIOR	1	5,000.00	5,000	5,000	
7226		7226. SERVICIOS INDUSTRIALES VARIOS					260,458
	42220	SILLAS ERGONOMICAS	10	600.00	6,000	66,000	
	42220	MINI SPLIT DE 5 TONELADAS	6	10,000.00	60,000		
					0		
	42240	MAQUINAS PLANAS DE UNA AGUJA PROGRAMABLE	10	1,250.00	12,500	92,825	
	42240	MAQUINAS SORGETEADORA DE 5 HILOS	5	1,750.00	8,750		
	42240	MAQUINAS MULTIAGUJAS	3	2,000.00	6,000		
	42240	MAQUINAS RECUBRIDORAS	5	2,000.00	10,000		
	42240	MAQUINAS BOTONERAS	3	4,000.00	12,000		
	42240	MAQUINA REMATADORA	3	5,000.00	15,000		
	42240	MAQUINA OJALADORA	3	5,000.00	15,000		
	42240	MOTORES CON EMBRAGUE	6	75.00	450		
	42240	MULTIMETROS DIGITALES	6	250.00	1,500		
	42240	CRONOMETROS	5	25.00	125		
	42240	PLANCHAS A VAPOR	5	25.00	125		
	42240	CAJAS DE CONDUCTOR ELECTRICO #8	5	50.00	250		
	42240	CAJAS DE CONDUCTOR ELECTRICO #10	5	50.00	250		
	42240	CAJAS DE CONDUCTOR ELECTRICO#12	5	50.00	250		
	42240	CAJAS DE CONDUCTOR ELECTRICO #16	5	50.00	250		
	42240	SILLAS PARA BARBERIA	5	300.00	1,500		
	42240	SECADORAS DE CABELLO	15	400.00	6,000		
	42240	PLOTTER	1	1,875.00	1,875		
	42240	PULPO DE 5 ESTACIONES PARA SERIGRAFIA	1	1,000.00	1,000		
					0		
	42600	LAPTOP	5	7,500.00	37,500	88,633	
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	1,133.00	1,133		
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO (DISENO GRAFICO)	5	7,500.00	37,500		
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO IMAC TODO EN UNO (DISENO GRAFICO)	5	2,500.00	12,500		
					0		
	42710	DATA SHOW	2	6,000.00	12,000	13,000	
	42710	PIZARRAS ELECTRONICAS	2	500.00	1,000		

ACTIVIDAD	RENGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
					0		
					0		
7227		7227. CECAT			0		89,525
	42120	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT INVERTER, 12000 BTU, 220V, GAS R410	1	9,000.00	9,000	18,000	
	42120	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, 12000 BTU, 220V, GAS R410	1	9,000.00	9,000		
					0		
	42240	ESCALERA TIPO A DE 10 '	1	3,750.00	3,750	71,525	
	42240	BOMBA DE LAVADO A PRESION DE 1000 PSI, 110V	1	2,500.00	2,500		
	42240	DOBLADORA DE TUBO DE PALANCA MULTIPLE DE 1/4, 5/15 Y 3/8	1	900.00	900		
	42240	ANEMOMETRO DIGITAL	1	1,500.00	1,500		
	42240	BALANZA DIGITAL PORTABLE PARA CARGAR GAS REFRIGERANTE DE 200 LBS.	1	3,500.00	3,500		
	42240	AMPERIMETROS DE TENAZA DIGITAL	1	1,250.00	1,250		
	42240	RELE PROGRAMABLE RS310BD, 24V, DC, 10 V	1	500.00	500		
	42240	FUENTES 110/220V A 24V, DC, PARA RELE ZELIO SR3	1	800.00	800		
	42240	CABLE DE PROGRAMACION PARA RELE ZELIO SR 3	1	850.00	850		
	42240	VARIADOR DE FRECUENCIA, 220V, 1 HP	1	1,000.00	1,000		
	42240	EQUIPO COMPLETO DE OXICORTE Y SOLDADURA OXIACETILENO	1	3,500.00	3,500		
	42240	CARETA ELECTRONICA PARA SOLDADURA ELECTRICA	1	1,500.00	1,500		
	42240	ELECTROESMERILADORA MANUAL DE 7"	1	750.00	750		
	42240	MANOMETRO PARA OXIGENO	1	400.00	400		
	42240	MANOMETRO PARA ACETILENO	1	400.00	400		
	42240	MANOMETRO PARA CO2	1	400.00	400		
	42240	MAQUINA DE PINTAR INDUSTRIAL PROCESO SPRAY	1	3,500.00	3,500		
	42240	MAQUINA PARA CORTAR PROCESO PLASMA, CAPACIDAD 1", 220V.	1		0		
	42240	ESCALERA DE FIBRA TIPO A DE 6'	1	750.00	750		
	42240	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	1	100.00	100		
	42240	POCHADORAS PARA CABLE DE RED	1	250.00	250		
	42240	LOCKERS DE 20 ESPACIOS	1	1,000.00	1,000		
	42240	BRAZALETES ANTIESTATICOS	1	50.00	50		
	42240	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS Y ESTRELLA	1	150.00	150		
	42240	COMPRESOR DE AIRE DE 1/4 HP, 120V	1	500.00	500		
	42240	VIDEO CAMARA PROFESIONAL SENSOR CMOS 3 CLEAR VID, VIDEO 1080, DOS TARJETAS DE MEMORIA, LENTE G, ZOOM OPTICO DE 20X	1		0		
	42240	CAMARA DE MANO (HANDY CAM) GRABACION DIGITAL HD, LENTES INTERCAMBIABLES,	1	3,500.00	3,500		
	42240	PLC siemens s7 cpu 1214 DC/DC/Relay	1	2,000.00	2,000		
	42240	KT600 Basic Color TFT con 256 colores Ethernet Pantalla tactil	1	2,000.00	2,000		
	42240	PLC siemens s7 cpu 315F PN/DP	1	2,000.00	2,000		
	42240	motores trifasicos 1hp 220V	1	2,000.00	2,000		
	42240	variadores de frecuencia 3P a 3P de 1HP	1	900.00	900		
	42240	Multímetros digitales	1	1,000.00	1,000		
	42240	Capacimetro	1	750.00	750		
	42240	Pirometros digitales salida analogica 4 a 20 mA	1	1,750.00	1,750		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42240	Sensor PT100	1	600.00	600		
	42240	Sensor de temperatura tipo Termopar	1	175.00	175		
	42240	Fuentes de tension de +24V 5A	1	750.00	750		
	42240	Tenazas amperimetricas	1	750.00	750		
	42240	Presostato ddigital salida analogica de 4 a 20mA	1	1,800.00	1,800		
	42240	Medidor de panel 300VAC max	1	250.00	250		
	42240	Medidor de panel +30VDC max	1	250.00	250		
	42240	Medidor de panel 10 Kw max	1	250.00	250		
	42240	Fasimetro	1	250.00	250		
	42240	Medidor de panel 300VAC max	1	250.00	250		
	42240	Compresor portatil para neumatica	1	1,750.00	1,750		
	42240	Motores DC de +24V	1	1,250.00	1,250		
	42240	Controlador de velocidad de motor DC	1	500.00	500		
	42240	Motores DC de +90V	1	1,250.00	1,250		
	42240	Servomotores	1	6,000.00	6,000		
	42240	Controlador de servomotores	1	4,000.00	4,000		
	42240	Encoder incrementales	1	1,500.00	1,500		
	42240	Estacion de soldadura de aire caliente	1	2,250.00	2,250		
	42240	Programadores de Microcontroladores	1	1,000.00	1,000		
	42240	Maquina para hacer PCB	1		0		
	42240	Megger medidor de aislamiento	1	1,000.00	1,000		
					0		
					0		
7250		7250. SECCION COMERCIO Y SERVICIOS			0		12,500
					0		
	42120	Mini split	1	5,000.00	5,000	5,000	
	42620	Computadora lapton	1	7,500.00	7,500	7,500	
7252		7252. UNIDAD FORMACION EN TURISMO					58,575
	42110	SILLAS SEMI-EJECUTIVAS	1	600.00	600	5,100	
	42110	ESCRITORIO	1	1,500.00	1,500		
	42110	ARCHIVERO	3	1,000.00	3,000		
					0		
	42120	TELEVISORES PLASMA (PARA HABITACIONES) DE 32PUL	1		0	2,000	
	42120	TELEVISOR PLASMA (PARA FINES DE SEMANA DIDACTIC	1		0		
	42120	REGULADOR DE VOLTAJE	1	2,000.00	2,000		
					0		
	42510	PLANTA TELEFONICA DE 10 EXTENCIONES	1		0	4,950	
	42510	FAX PARA RECEPCION	1	2,500.00	2,500		
	42510	TELEFONOS PARA LAS HABITACIONES	1	2,450.00	2,450		
					0		
	42600	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	7,500.00	7,500	9,000	
	42600	IMPRESORAS	1	1,500.00	1,500		
					0		
	42710	ARMARIOS PARA HABITACIONES	1	3,500.00	3,500	37,525	
	42710	DATA SHOW EPSON	1	7,500.00	7,500		
	42710	CAMAS MATRIMONIALES	1	7,500.00	7,500		
	42710	RESPALDAR PARA CAMA	1	5,000.00	5,000		
	42710	MESITAS DE NOCHE	1	1,500.00	1,500		
	42710	LAMPARAS DE NOCHE	1	400.00	400		
	42710	CAUNTER MOSTRADOR PARA EL AREA DE RECPECION	1	2,000.00	2,000		
	42710	SUMADORA	1	1,000.00	1,000		
	42710	MUEBLE PARA LAS LLAVES PARA LAS HABITACIONES	1	2,500.00	2,500		
	42710	PULIDORA DE PISOS	1	6,625.00	6,625		
					0		
					0		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
7254		7254. UNIDAD DE CAPACITACION ARTESANAL			0		59,700
					0		
	42120	TELEVISOR DE 28"	1	6,000.00	6,000	6,000	
					0		
	42240	REMACHADORA PORTATIL 1HP	2	1,750.00	3,500	30,300	
	42240	ESMERIL ELECTRICOPORTATIL 1 HP DOBLE	1	2,100.00	2,100		
	42240	SIERRA DE BANDA 2 HP	1	13,700.00	13,700		
	42240	MAQUINA PLANA INDUSTRIAL	1	11,000.00	11,000		
					0		
	42600	COMPUTADORA PORTATIL	2	7,500.00	15,000	18,000	
	42600	IMPRESORAS FLUJO CONTINUO	1	3,000.00	3,000		
					0		
	42710	MESA GRANDE DE TRABAJO	1	5,400.00	5,400	5,400	
					0		
					0		
7260		7260. SECCION ACCIONES FORMATIVAS EXTERNA			0		7,500
					0		
	42710	Datashow	1	7,500.00	7,500	7,500	
					0		
					0		
7261		7261. DESARROLLO EMPRESARIAL			0		14,250
					0		
	42710	Datashow	1	6,500.00	6,500	6,750	
		puntero lasser	1	250.00	250		
					0		
	42600	COMPUTTADORAS LAPTOP	1	7,500.00	7,500	7,500	
					0		
					0		
7262		7262. CENTROS COLABORADORES			0		23,750
					0		
	42110	Silla ergonomica para escritorio	1	1,750.00	1,750	7,750	
	42110	Archivo de puerta corrediza	1	4,000.00	4,000		
	42110	Archivo de 4 gavetas vertical	1	2,000.00	2,000		
					0		
	42600	computadora para escritorio	1	12,000.00	12,000	16,000	
	42600	Impresora	1	4,000.00	4,000		
					0		
					0		
					0		
7263		7263. FORMACION SECRETARIAL			0		90,000
					0		
	42120	MINISPLIT	1	7,000.00	7,000	7,000	
		FOTOCOPIADORA	1		0		
					0		
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	10	7,500.00	75,000	78,000	
		MINI LAPTOP	1	3,000.00	3,000		
					0		
	42710	DATASHOW	1	5,000.00	5,000	5,000	
					0		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION 2018	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
		TOTAL REGIONAL					873,787
8000		8000. DIRECCION OFICINA REGIONAL					17,474
	42110	Escritorios de Metal	1	1,750	1,750.00	1,750	
	42120	Fotocopiadora	1	7,500	7,500.00	15,724	
	42120	Mini Split aire acondicionado	1	8,224	8,224.00		
	42600	Datashow	1		0.00	0	
8001		8001. UNIDAD DE APOYO TECNICO					32,200
	421.10	Sillas secretariales	1	750	750.00	1,750	
		Archivos de metal	1	1,000	1,000.00		
	42120	Fotocopiadora industrial	1	19,950	19,950.00	19,950	
	42600	Computadora de escritorio	1	7,500	7,500.00	10,500	
		Impresora	1	3,000	3,000.00		
8002		8002. UNIDAD GESTION APORTANTES					21,750
	421.10	Sillas Ejecutivas	4	2,500.00	10,000.00	10,000	
	421.20	Calculadoras Pequeñas de 10 digitos	4	400.00	1,600.00	2,500	
	421.20	Calculadora Grande 12 digitos	1	900.00	900.00		
	426.00	Computadoras Laptop	2	4,125	8,250.00	9,250	
	426.00	Impresora Pequeña	1	1,000	1,000.00		
		8003. UNIDAD RRHH					2,700
8003	421.10	Sillas Ejecutivas	1	750	750.00	750	
	42600	Impresora Multifuncional	1	800	800.00	1,550	
	42600	Batería /RESPALDO	1	750	750.00		
	425.10	Fax / Telefono	1	400	400.00	400	
8100		8100. DEPTO. ADMINISTRATIVO					28,150
	421.10	Archivos	1	1,000.00	1,000.00	3,700	
	421.10	Sillas Ejecutivas	1	450.00	450.00		
	421.10	ESCRITORIO	1	2,250.00	2,250.00		
	421.20	1 Fotocopiadora	1	4,700	4,700.00	4,700	
	42600	Impresoras Multifuncional - Laser	1	4,750	4,750.00	19,750	
	42600	computadora laptop	1	7,500	7,500.00		
	42600	computadora de Escritorio	1	7,500	7,500.00		
8210		8210. JEFATURA SECCION AGRICOLA					19,000
	42120	Refrigeradora Pequeña para oficina	1		0.00	0	
	42600	Impresora multifuncional de flujo cont	1	5500	5,500.00	13,000	
	426 00	Computadora Portatil (Laptop)	1	7500	7,500.00		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION 2018	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42710	Data Show	1	6000	6,000.00	6,000	
8211		8211. APA SAN JUAN PUEBLO					26,500
	42110	ARCHIVO METALICO	1	1,000	1,000.00	3,700	
	42110	VENTILADORES DE TECHO	2	750	1,500.00		
	42100	SILLAS SECRETARIALES	3	400	1,200.00		
	42120	AIRE ACONDICIONADO	1	6,550	6,550.00	6,550	
	42600	LAPTOP	1	6,500	6,500.00	11,500	
	42600	CAMARA DIGITAL	1	2,500	2,500.00		
	42600	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	2,500	2,500.00		
	42500	TELEFONO	1	750	750.00	750	
	42710	DATASHOW	1	4,000	4,000.00	4,000	
8213		8213. CENTRO CAPACITACION PUERTO LEMPIRA					23,200
	421 10	Escritorio Metalico	2	2,000.00	4,000.00	8,200	
	421 10	Silla Ejecutiva	1	1,200.00	1,200.00		
	421 10	Archivo Metalico	3	1,000.00	3,000.00		
	426 00	Computadora Laptop	1	7,500.00	7,500.00	7,500	
	427 10	Data Show	1	7,500.00	7,500.00	7,500	
8214		8214. CENTRO DEMOSTRATIVO ISLETAS					208,813
	421.10	ESCRITORIO SEMIEJECUTIVO	2	2,500	5,000.00	5,000	
	421.20	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT	5	4,000	20,000.00	20,000	
	42240	MESCLADORA DE CONCENTRADO	1	164,813	164,813.00	164,813	
	426.00	COMPUTADORAPORTATIL	2	5,000	10,000.00	10,000	
	427.10	PROYECTOR	2	3,000	6,000.00	9,000	
		TELEVISOR 32 PUL	1	3,000	3,000.00		
8215		8215. PROMECH ZAMORA					31,500
	42240	Sembradora / fertilizadora de presión	1		0.00	31,500	
	42240	Asperjadora	1		0.00		
	42240	Tractor agrícola	1	31,500	31,500.00		
8216		8216. GERENCIA AGROINDUSTRIA					36,100
	42200	Licuada industrial 20 libras	1	5,100	5,100.00	28,100	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION 2018	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42200	Procesador industrial hortifructicultura	1	4,000	4,000.00		
	42200	Olla de acero inoxidable 20 litros	2	2,000	4,000.00		
	42200	Estufa de gas lpg 6 quemadores	1	4,500	4,500.00		
	42200	Cilindro de gas 25 libras	1	500	500.00		
	42200	Licuada domestica	2	1,250	2,500.00		
	42200	Refrigeradora	1	7,500	7,500.00		
	42600	Computadora portatil	1	6,500	6,500.00	6,500	
	42110	Cortinas verticales	5	300	1,500.00	1,500	
8217		8217. UAPA OLANCHITO					28,500
	421 10	Silla Ejecutiva	3	1250	3,750.00	4,950	
	421 10	Sila de Espera	4	300	1,200.00		
	426 00	Computadora de Escritorio	1	7500	7,500.00	17,050	
	426 00	Computadora Portatil	1	7500	7,500.00		
	426 00	Impresora multifuncional de flujo cont	1	2050.00	2,050.00		
	427 10	Data Show	1	6500.00	6,500.00	6,500	
8221		8221. JEFATURA CPFI					29,000
	42120	Fotocopiadora	1	15,000	15,000.00	15,000	
	42710	Data Show	2	7,000	14,000.00	14,000	
8222		8222. TALLER MECANICA AUTOMOTRIZ					37,000
	42120	AIRES ACONCIONADOS TIPO MINI SPLIT 15,000 BTUs	1		0.00	0	
	42120	AIRES ACONDICIONADO SPLIT DE 28,000.00 BTUs	1		0.00		
	42240	GATAS TIPO LAGARTO	1	750	750.00	29,500	
	42240	BALANCEADORA DE RUEDAS	1	7500	7,500.00		
	42240	ELEVADORES DE VEHICULOS TIPO 4 TORRES	1	7500	7,500.00		
	42240	ELEVADORES DE VEHICUOLS TIPO 2 TORRES	1	7500	7,500.00		
	42240	PISTOLAS PARA ATIEMPAR MOTORES	1	1750	1,750.00		
	42240	SCANNER PARA MOTOR, TRANSMISION, A.B.S. CON COMUNICACIÓN DE CAN BUS / MULTILEXIADO	1		0.00		
	42240	SCANNER PARA MOTOR FUERA DE BORDA CON SISTEMA DE INYECCIONPARA 2 Y 4 TIEMPOS	1		0.00		
	42240	VEHICULOS COPLETOS CON SISTEMAS DE TRANSMISION AUTOMATICO,MOTORE CON SISTEMA DE INYECCION ELECTONICA E IGNISION ELECTRONICA DE GASOLINA CON PUERTAS ELECTRICAS SISTEMA DE SRS E INMOVILIZADORES	1		0.00		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION 2018	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42240	VEHICULOS COPLETOS CON SISTEMAS DE TRANSMISION AUTOMATICO,MOTORE CON SISTEMA DE INYECCION ELECTRONICA E IGNISION ELECTRONICA DIESEL CON PUERTAS ELECTRICAS SISTEMA DE SRS E INMOVILIZADORES	1		0.00		
	42240	AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT 15,000 BTUs	1	1000	1,000.00		
	42240	AIRES ACONDICIONADO SPLIT DE 28,000.00 BTUs	1	1000	1,000.00		
	42240	EQUIPO DE OXIACETILENO	1		0.00		
	42240	SOLDADORA ELECTRICA DE ARCO	1	2500	2,500.00		
	42600	COMPUTADORAS LAPTON (PORTATILES)	1		0.00	7,500	
	42600	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	1	7500	7,500.00		
8223		8223. CONSTRUCCION Y MEDERA					24,000
	427.1	TEODOLITO DIGITAL	1	11,500	11,500.00	24,000	
	427.1	TRANSITO	1	7,500	7,500.00		
	427.1	NIVEL DIGITAL	1	5,000	5,000.00		
8224		8224. ELECTROTECNIA					45,000
	42600	computadoras de escritorio	6	7,500	45,000.00	45,000	
8225		8225. MECANICA INDUSTRIAL					31,500
	42120	Aire acondicionado Tipo spliter	1	10,000	10,000.00	16,500	
	42120	Aire acondicionado de ventana	1	6,500	6,500.00		
	42600	computadoras de escritorio	2	7,500	15,000.00	15,000	
8226		8226. SERVICIOS INDUSTRIALES VARIOS					36,000
	42240	Maquinas de Coser Electricas Portatiles	8	3,000.00	24,000.00	24,000	
	42710	Data Show	2	6,000.00	12,000.00	12,000	
8227		8227. CONSTRUCCIONES METALICAS					40,400
	42240	Soldadoras	8	5,050.00	40,400.00	40,400	
8228		8228. REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO					25,400
	42240	Compresor de aire rodante	1	4,150	4,150.00	25,400	
	42240	Taladro manual	2	2,000	4,000.00		
	42240	Esmeril de banco o pedestal	3	1,600	4,800.00		
	42240	equipo de oxi acetileno	3	2,150	6,450.00		
	42240	manómetros de presion	10	600	6,000.00		
8250		8250. SECCION COMERCIO Y SERVICIOS					0
	42110	SILLA EJECUTIVA	1		0.00	0	
		MUEBLE PARA COMPUTADORA	1		0.00		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION 2018	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
	42600	COMPUTADORA	1		0.00	0	
8252		8252. FORMACION TURISMO					31,750
	421.10	ESCRITORIO SECRETARIAL	1	800	800.00	4,100	
	421.10	ESCRITORIO PARA COMPUTADOR	1	550	550.00		
	421.10	SILLA SECRETARIAL	1	750	750.00		
	421.10	SILLAS EJECUTIVAS	1	1000	1,000.00		
	42110	ARCHIVOS METALICOS Y GABETA	1	1000	1,000.00		
	421.20	FOTOCOPIADORA INDUSTRIAL	1	6150	6,150.00	10,650	
	421.20	PERCOLADORA 20 TAZAS	1	4000	4,000.00		
	42120	TELEVISOR PLASMA SMART TV DE 4	1	500	500.00		
	427.10	DATA SHOW	1	7500	7,500.00	7,500	
	42600	COMPUTADORA, TECLADO Y ACCESORIOS DE ESCRITORIO	1	7500	7,500.00	9,500	
	42600	IMPRESORA CON SISTEMA REFIL	1	2000	2,000.00		
8253		8253. CENCART TRUJILLO					27,850
	42240	Estufa electrica 4 ornillas	1	7500	7,500.00	27,850	
	42240	Torno para madera	1	12850	12,850.00		
	42240	Cierra circular	1	7500	7,500.00		
8260		8260. SECCION ACCIONES FORMATIVAS EXTERNAS					19,000
	42110	ARCHIVO METALICO	2	2000.00	4,000.00	4,000	
	42120	FOTOCOPIADORA	1	15000	15,000.00	15,000	
8261		8261. DESARROLLO EMPRESARIAL					20,500
	42110	Silla ejecutiva	2	1,500	3,000.00	3,000	
	42600	COMPUTADORA ESCRITORIO	1	7,500	7,500.00	11,000	
		Impresora multifuncional	1	3500	3,500.00		
	42710	DATASHOW	1	6,500	6,500.00	6,500	
8262		8262. CENTROS COLABORADORES					30,500
	42110	SILLA EJECUTIVA	2	1,500	3,000.00	5,500	
		SILLA DE ESPERA	1	1,250	1,250.00		
		ARMARIO METALICO	1	1,250	1,250.00		
	42600	COMPUTADORA ESCRITORIO	1	7,500	7,500.00	17,500	
		COMPUTADORA LAP TOP	1	7,500	7,500.00		
		IMPRESORA multifuncional	1	2,500	2,500.00		
	42710	DATASHOW	1	7,500	7,500.00	7,500	

ACTIVIDAD	RENGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL	
				UNITARIO			
		TOTAL DIRECCION REGIONAL SUR				579,510	695,897
9000		9000. DIRECCION REGION SUR					72,637
	42110	Archivos	1	2,000	2,000.00	11,000	
	42110	Sillas Ejecutivas	1	1,500	1,500.00		
	42110	Escritorios	1	7,500	7,500.00		
	42120	Fotocopiadora	1	12,500	12,500.00	36,137	
	42120	Refrigeradora de mesa	1	3,637	3,637.00		
	42120	Aire acondicionado de 42,000 BTU	1	17,500	17,500.00		
	42120	Enfriador de Agua	1	2,500	2,500.00		
	42600	Computadora Laptop	1	7,500	7,500.00	18,000	
	42600	Computadora de Escritorio	1	10,500	10,500.00		
	42710	Data Show	1	7,500	7,500.00	7,500	
9002		9002. UNIDAD GESTION APORTACIONES			0.00		16,000
					0.00		
	42110	Silla Semi Ejecutiva	1	1,500	1,500.00	2,500	
	42110	Calculadora de escritorio Marca CASIO	1	1,000	1,000.00		
					0.00		
	42120	Fotocopiadora	1	10,000	10,000.00	10,000	
					0.00		
	42500	Fax Laser	1	3,500	3,500.00	3,500	
					0.00		
					0.00		
9100		9100. DEPTO. ADMINISTRATIVO			0.00		27,750
					0.00		
	42110	ARCHIVOS	1	2,250	2,250.00	4,750	
	42110	SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	2	1,250	2,500.00		
	42110	ESCRITORIO	1	2,500	2,500.00		
					0.00		
	421.20	Fotocopiadora	1	7,500	7,500.00	7,500	
					0.00		
	42600	Impresoras Multifuncional - Laser	1	3,000	3,000.00	15,500	
	42600	computadora laptop	1		0.00		
	42600	computadora de Escritorio	1	12,500	12,500.00		
					0.00		
					0.00		
9210		9210. JEFATURA SECCION AGRICOLA			0.00		18,500
					0.00		
	42120	Fotocopiadora	1	7,500	7,500.00	8,500	
		oasis para agua	1	1,000	1,000.00		
					0.00		
	42600	Computadora de escritorio	1	7,500	7,500.00	10,000	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL	
				UNITARIO			
		Impresora	1	2,500	2,500.00		
					0.00		
					0.00		
9211		9211. PROMECH MONJARAS			0.00		109,500
					0.00		
	42240	Row plow	1	37,000	37,000.00	92,000	
	42240	sembradora de precisión	1	35,000	35,000.00		
	42240	discos lisos de 22 pulgadas	5	1,500	7,500.00		
	42240	discos dentados de 22 pulgadas	5	1,500	7,500.00		
	42240	bomba lavado a presión	1	5,000	5,000.00		
					0.00		
	42600	computadora portatil	1	7,500	7,500.00	11,500	
	42600	impresora multifuncional	1	4,000	4,000.00		
					0.00		
	42710	data show	1	6,000	6,000.00	6,000	
					0.00		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO		TOTAL	
9213		9213. UNIDAD AGROINDUSTRIAL			0.00		26,000
					0.00		
	42610	COMPUTADORA PORTATIL	1	7,500	7,500.00	18,500	
	42610	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	7,500	7,500.00		
	42610	IMPRESORA	1	3,500	3,500.00		
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1	7,500	7,500.00	7,500	
					0.00		
					0.00		
9221		9221. CEFEDH EL COHETE			0.00		30,600
					0.00		
	42110	Mesas Pegables	4	1,500	6,000.00	6,600	
	42110	Sillas Acolchonadas	3	200	600.00		
					0.00		
	42120	Refrigeradora	1	4,000	4,000.00	14,000	
	42120	Aire Acondicionado(6000 btu)	1	10,000	10,000.00		
					0.00		
	42600	Impresora Multifuncional	1	2,500	2,500.00	10,000	
	42600	Computadora Portatil	1	7,500	7,500.00		
					0.00		
					0.00		
9231		9231. APA SAN LORENZO			0.00		106,750
					0.00		
	42110	Archivo	1	1,500	1,500.00	5,750	
		Escritorio	1	1,500	1,500.00		
		Silla	1	1,250	1,250.00		
		Mubles para visitas	1	1,500	1,500.00		
					0.00		
	42240	Equipo completo para elaboracion de concentrados para animales.			0.00	71,000	
	42240	a. Mezcladora	1	14,000	14,000.00		
	42240	b: Molino de martillo y picadora	1	14,000	14,000.00		
	42240	c. Motor Dissel o gasolina.	1	7,500	7,500.00		
	42240	Descremadora de Lacteos			0.00		
	42240	a. Electrica	1	7,500	7,500.00		
	42240	b. Manual o Mecanico	1	7,000	7,000.00		
	42240	G.P.S.	1	7,500	7,500.00		
		Motosierra	1	7,500	7,500.00		
		Bombas de motor incorporado para riego	1	6,000	6,000.00		
					0.00		
	42600	Computadora Portatil	4	7,500	30,000.00	30,000	
					0.00		
9240		9240. JEFATURA DE SECCION INDUSTRIA			0.00		67,175
	4210	SILLAS EJECUTIVAS	1	750	750.00	1,750	
	42210	ARCHIVOS DE GAVETAS	1	1,000	1,000.00		
					0.00		
	42240	Maquina de coser industrial motor 110 vt puntada recta 1/2hp	1	4,000	4,000.00	39,425	

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL	
				UNITARIO			
	42240	Maquina de coser industrial motor 110 vt de poste para cuero 1/2 hp	1	4,000	4,000.00		
	42240	Calculadora de mano Rowter	1	4,575	4,575.00		
	42240	Juegos de cuchillas para Router	1	2,850	2,850.00		
	42240	Maquina de coser Industriales plana	1	2,500	2,500.00		
	42240	Sorgeteadora de 4 hilos	1	500	500.00		
	42240	Maquina doble aguja	1	500	500.00		
	42240	ARMARIO METALICO DE 2 PUERTAS	1	500	500.00		
					0.00		
	42600	COMPUTADORAS PORTATILES	1	7,500	7,500.00	20,000	
	42600	IMPRESORAS DE TINTA	1	2,500	2,500.00		
	42600	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	1	2,500	2,500.00		
	42210	COMPUTADORAS DE ESCRITORIOS	1	7,500	7,500.00		
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1	6,000	6,000.00	6,000	
					0.00		
9241		9241. UNIDAD FORMACION INDUSTRIA			0.00		175,985
					0.00		
	42240	MOTORES MONOFASICOS 1 HP 4 POLOS	2	2,000	4,000.00	160,485	
	42240	MOTORES TRIFASICOS DE 4 POLOS 2 HP	2	2,000	4,000.00		
	42240	GAVINETES PARA MONTAJE DE CIRCUITOS	1	4,285	4,285.00		
	42240	DE 1 MTSX60 CMTS			0.00		
	42240	SET LEGO ROBOTICA MINDS TORMS	2	7,500	15,000.00		
	42240	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL	1	19,000	19,000.00		
	42240	PUNTADA RECTA			0.00		
	42240	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA	1	5,000	5,000.00		
	42240	MARCA LINKOL			0.00		
	42240	PULIDORA ROTATORIA PEQUEÑA MARCA	1	2,000	2,000.00		
	42240	DEWALT			0.00		
	42240	PISTOLAS PARA PINTAR	1	350	350.00		
	42240	DATA SHOW	1	7,500	7,500.00		
	42240	MAQUINA RECUBRIDORA COBER	1	7,500	7,500.00		
	42240	MAQUINA BORDADORA DIGITAL	1	7,500	7,500.00		
	42240	CORTADOR GIRATORIA MANUAL	1	7,500	7,500.00		
	42240	MANIQUI DE SASTRERIA	1	5,000	5,000.00		
	42240	PIE DE REY DIGITAL	3	300	900.00		
	42240	PROBADORES DE BUJIAS	3	150	450.00		
	42240	COMPRESOR PORTATIL DE AIRE DE 50 GALONES	1		0.00		
	42240	TALADRO DE ½ PORTATIL	1		0.00		
	42240	TALADRO DE ½ PORTATIL	1		0.00		
	42240	PISTOLA PARA ATIEMPOS MOTORES DEL	1		0.00		
	42240	AUTOMOVIL			0.00		
	42240	Elevador para autos de 4,500 Kgs	1	40,000	40,000.00		
	42240	Soldadora electrica con rectificador	1	9,000	9,000.00		
	42240	Equipo completo de acetileno	1	10,000	10,000.00		
	42240	Taladro de banco	1	7,500	7,500.00		
	42240	Taladros portatiles 110 voltios 1/2 "	1	2,000	2,000.00		
	42240	pistolas neumaticas	1	2,000	2,000.00		

ACTIVIDAD	REGLON	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL	
				UNITARIO			
					0.00		
	42600	COMPUTADORA	1	7,500	7,500.00	7,500	
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1	8,000	8,000.00	8,000	
					0.00		
9252		9252. FORMACION TURISMO			0.00		15,000
					0.00		
	42110	ARMARIO METALICO DE 2 PUERTAS	1	500	500.00	1,000	
	42110	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS	1	500	500.00		
					0.00		
	42120	COPIADORA	1		0.00	0	
					0.00		
	42600	COMPUTADORAS PORTATILES	1	7,500	7,500.00	9,500	
	42600	IMPRESORA	1	2,000	2,000.00		
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1	4,500	4,500.00	4,500	
					0.00		
9260		9260. DESARROLLO EMPRESARIAL			0.00		30,000
					0.00		
	42110	ARMARIO METALICO DE 2 PUERTAS	2	4,000	8,000.00	10,500	
	42110	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS	1	2,500	2,500.00		
					0.00		
	42120	COPIADORA	1		0.00	0	
					0.00		
	42600	COMPUTADORAS PORTATILES	1	7,500	7,500.00	12,000	
	42600	IMPRESORA	1	4,500	4,500.00		
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1	7,500	7,500.00	7,500	
					0.00		
9262		9262. CENTROS COLABORADORES			0.00		0
					0.00		
	42110	ARMARIO METALICO DE 2 PUERTAS	1		0.00	0	
	42110	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS	2		0.00		
					0.00		
	42710	DATA SHOW	1		0.00	0	
					0.00		
	42600	COMPUTADORAS PORTATILES	1		0.00	0	